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Domagamy się zwrotu statku »?ract« z całą załogą i ładankiem!

Masy pracujące polskiego wybrzeża
z najgłąbszym oburzeniem protestuią

przeciwko gwałceniu przez imperializm amerykański wolności mórz
Wiadomość o napaści w dniu 4 bm., dokonanej przez piracką 

kanonierkę Czang Kai-szeka pod osłoną samolotów Stanów Zjed
noczonych na po]ski statek handl owy „Praca“, i o uprowadzeniu go 
wraz z caią załogą <j0 jednego z portów wyspy Taiwan, siedziby 
bandy kuomintangowskiej — wy wołała szczególnie głębokie obu
rzenie u mieszkańców Wybrzeża, u tysięcznych rzesz marynarzy i 
ich rodzin, dziesiątków tysięcy poi skich stoczniowców, którzy budują 
w codziennym trudzie coraz piękniejsze statki pełnomorskie, przy
czyniając się do wzmocnienia ludowej ojczyzny i wzrostu jej po
tęgi gospodarczej na lądzie i na morzu.

Jeszcze silniejsze potępienie te 
go haniebnego bezprawia i zdecy 
dowany protest wywołała wśród 
ludzi pracy Wybrzeża wykrętna 
odpowiedź rządu USA na notę 
rządu polskiego, domagającą się 
bezzwłocznego zwrotu statku 
wraz z całą załogą i ładunkiem.

Naród polski spotyka się nie 
po raz pierwszy z faktem lama 
nia prawa międzynarodowego 
przez rząd Stanów Zjednoczo
nych- Żywa w naszym społe
czeństwie jest pamięć bezpra
wia i szykan, stosowanych 
wobec polskiego statku „Bato

ry“. Historia więc prowokacyj 
nych posunięć imperialistów a-

floty handlowej, pływającej 
po morzach świata w 'służbie 
pokoju i przyjaźni między na 
rodami, datuje się znacznie 
wcześniej, niż napaść na sta
tek „Praca“.

W dniu wczorajszym w na 
szych stoczniach, w licznych za
kładach przemysłowych i w wie 
lu uczelniach w czasie masówek 
rozległ się potężny głos protestu 
i oburzenia przeciw bezprawiu i 
gwałtowi, dokonanemu na poi-

Podpisanie 
polsku-francuskiej
umowy handlowej-
WARSZAWA (PAP). W dniu 

29 bm. podpisana została w War
szawie umowo handlowa pomię
dzy Polską a Francją, ważna na 
c’ -es roczny.

Umowa przewiduje import z 
Francji: nawozów sztucznych, ru 
dy żelaznej, wyrobów hutniczych, 
leków i chemikaliów, owoców po
łudniowych, towarów kolonial
nych * innych.

Ek.snort do Francji obejmie: 
weg ęl. drewno, wyroby przemy
słu ceramicznego, metalowego 
i innych.

merykańskich wobec polskiej [ skiej jednostce handlowej przez

Nowe władze Akademii Nauk ZSRR
MOSKWA (PAP). — W Mos

kwie zakończyła się 26 bm. sesja 
plenarna Akademii Nauk ZSRR, 
na której dokonano wyboru no
wych członków Akademii.

Na posiedzeniu końcowym od
były się wybory do prezydium 
Akademii Nauk ZSRR. W związ
ku z tym, że nie upłynęła jeszcze 
kadencja prezesa Akademii A. 
Niesmiejanowa i głównego sekre 
tarza naukowego prezydium Aka
demii — A. Topczijewa, pozosta
li oni na swoich stanowiskach.

Wiceprezesem wybrano ponow 
nie J. Bardina. Drugim wicepre
zesem został znany ekonomista 
radziecki K. Ostrowitianow.

Do prezydium Akademii Nauk 
ZSRR weszli akademicy: J. Kur-
czatow, W. Niemczynow, T. Ly
senko, J. Pietrowski oraz akade
micy - sekretarze wydziałów A-1 stoczniowcy rezolucję,

podopiecznych imperializmu a- 
merykańskiego — przez bandy 
Czang Kai-szeka.

W stoczniach 
Gdańska i Gdyni

Świetlica Stoczni Północnej nie 
mogła wprost pomieścić wszyst
kich, którzy przybyli wczoraj na 
masówkę. Po omówieniu przez 
inż. Bronickiego bandyckiego wy 
czynu bandy kuomintangowskiej, 
zabrali głos członkowie załogi 
Stoczni Północnej. Pawłowski, 
mistrz stolarski Stefan Głownia, 
Franciszek Czajkowski z refera
tu współzawodnictwa i młody 
stoczniowiec, członek ZMP Kijan 
ka, w najostrzejszych słowach do 
magali się natychmiastowego 
zwrotu Polsce jej statku wraz z 
całą załogą i ładunkiem. 

Gorącymi oklaskami poparli 
którą w

kademii Nauk. (Dokończenie na str. 2)

Konsultanci radzieccy pomagają
budowniczym statków w Stoczni Gdańskiej

Stoczniowcy i rybacy przodu]a
w realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia Wielkiego Października

Z wielkich i małych zakładów 
produkcyjnych Wybrzeża, z miast 
i wsi województwa gdańskiego w 
dalszym ciągu napływają meldun 
ki o przedterminowej realizacji, 
zobowiązań podjętych dla uczczę-

Nawet Laniel musiał przyznać,
że społeczeństwo francuskie jest przeciw wojnie w Indochinach

z powoduPARYŻ (PAP). We francuskim 
Zgromadzeniu Narodowym to
czyła się debata w sprawie In- 
dochin. Wielu mówców, reprezen 
tujących różne ugrupowania, kry 
tykowało politykę rządową i wy

IVasz komentarz ,

li® tylko stocznia ma warunki
Do stoiska w sklepie z materiałami żelaznymi podchodzi 

klient. — Czy mogę dostać gwoździe? — pada pytanie. — A czy 
są łańcuchy? — zapytuje inny. — Złamałam nożyk do maszynki 
do mięsa. Czy dostanę zapasowy? — zapytuje kobieta.

Jakże często na tego rodzaju pytania ekspedient sklepowy 
zmuszony jest odpowiedzieć: — Niestety, nie ma. Spodziewamy 
się, że otrzymamy w najbliższej przyszłości. #

Państwo nasze, rząd i partia przywiązują dużą wagę do spraw
nego i należytego zaopatrzenia ludności pracującej miast i wsi 
w artykuły codziennego użytku. W miarę jednak wzrostu dobro
bytu mas pracujących, nasza drobna wytwórczość nie zawsze może 
podołać wzrastającemu zapotrzebowaniu na szereg artykułów, prze
ważnie branży metalowej. Niewielkie warsztaty spółdzielcze, nie 
wyposażone w konieczne do masowej produkcji, precyzyjne niejed
nokrotnie, narzędzia, obrabiarki itp., nie są w stanie w pełni za
spokoić potrzeb rynku na artykuły masowego spożycia.

Dlatego też z radością należy powitać inicjatywę pracowni
ków Zakładów im. J. Stalina w Poznaniu, Janiszewskiego i Bart
kowiaka, którzy rzucili śmiały, ale realny projekt uruchomienia 
przy ich zakładach produkcji artykułów powszechnego użycia 
z odpadów surowca, wykorzystując w tym celu istniejące w za
kładach rezerwy ludzkie i rezerwy w parku maszynowym. Inicja
tywa Janiszewskiego i Bartkowiaka znalazła oddźwięk w wielu 
zakładach przemysłowych w Polsce. Na ich apel odpowiedziały 
załogi Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu, Zakładów 
Mechanicznych w Tarnowie, stoczni w Szczecinie, a także i Stocz
ni Gdańskiej,

Załogi tych zaKładów, korzystając z wielkiego, nowoczesnego 
parku maszynowego, dysponując dużymi, ilościami odpadów su
rowcowych najlepszej jakości, dadzą już wkrótce swe .pierwsze 
wyroby naszemu uspołecznionemu handlowi. Już w najb.izszych 
miesiącach ekspedient sklepowy zamiast odoowiadać: „nie ma“, 
poda nam precyzyjnie wykon-ny i !adn;e wykończony przedmiot, 
na którym zobaczymy znak firmowy jednego z przodujących w 
kraju, wielkich zakładów przemysłowych. , . ,

Wprawdzie Stocznia Gdańska przystąpiła w zasadzie do pro
dukcji z odpidów surowcowych części maszyn rolniczych na za
mówienie większych wytwórni snrzetu rolniczego, me. wyklucza 
to jednak produkcji innych artykułów codziennego uzytuu.. Ini
cjatywa praktykantów dyplomowych z Politechniki Gdańskiej Na - 
koniecznego, Kirkora, Klaw‘sza, Godłuewicza i Twardowskiego, 
którzy wpadli na pomysł wykorzystania pewnych odpadków su
rowca do produkcji tak poszukiwanych na rynku blaszek do obu
wia, winna znaleźć naśladowców we wszystfuch działach Stoczni

Według posiadanych przez nas informacji Stocznia Gdańska 
jest do tei pory jedynym z większych zakładów przemysłowych 
na Wybrzeżu, który rozpoczął produkcję artykułów powszechne
go użvtku z odpadków surowca. Równie dobre warunki do roz
poczęcia tezo rodzaju produkcji pogada Stocznia im. Komuny Pa- 
rvsidei Zakładv Mechaniczne im. Gen. Świerczewskiego w Elblą
gi. pi maska Fabryka Urządzeń Kuziennych oraz szereg innych 
Składów podległych Ministerstwu Przemysłu Maszynowego. ^ 

/i.-«- irdciatywa pracown-kow Zakładów im. J. Stal na w 
„"dieta m. in. rtlwlrte* „rzez edańsftlch .sto<™i„wc.ów.

raziło zaniepokojenie 
wojny w Indochinach.

M. in. przywódca radykałów 
Daladler oświadczył, że sprawa 
Indochin nie może być rozwiąza 
na siłą zbrojną. Wojska francu
skie są bezsilne wobec przeciwni
ka, który prowadzi wojnę rucho 
mą. Daladier przestrzegł , przed 
„udziałem innych krajów w v,V>j- 
nie w Indochinach, gdyż mogło
by to doprowadzić do konfliktu 
o poważnym zasięgu“.

Premier Laniel, odpowiadając 
deputowanym, przyznał, że polK . 
tyka rządowa w sprawie Indo-j ^ poną

nia 36 rocznicy Wielkiego Paź
dziernika oraz o podejmowaniu 
szeregu dalszych cennych zobo
wiązań.

Jak donosi nasz korespondent 
Kazimierz Pluciński, pracownicy 
działu przetwórstwa Spółdzielni 
Rybołówstwa Morskiego „Front 
Narodowy“ w Górkach Wschod
nich wykonali już w całości swe 
zobowiązania podjęte dla uczcze
nia 36 rocznicy Wielkiej Rewolu
cji Październikowej. Dzięki reali 
zacji tych zobowiązań spółdzielcy 
z „Frontu Narodowego“ wykonali 
jdż do dnia 26 bm. 94 proc. rocz
nego planu przetwórstwa i wszyst 
ko wskazuje na to, że plan ten zo 
stanie w całości zrealizowany do 
dnia 31 bm. Październikowy plan 
solenia śledzi wykonała spółdziel
nia „Front Narodowy' do dnia 27 
bm. w 390,2 proc.

W realizacji zobowiązań oraz 
w przedterminowym wykonaniu 
planów przetwórstwa wyróżnili 

i ofiarną pracą:
chin nie znajduje poparcia we •Ja<hv’"a Wanczerska, Gertruda 
francuskiej opinii ^publicznej. !J»sk°wskat Genowefa Bajon, Ste 

W czasie debaty wiciu mów-:^an*a Staroń, Zyta Rresika, Geno- 
ców, reprezentujących partie bur vve^a Zarębska, Zoda Raczyńska, 
żuazyjne, wyraziło zaniepokoję- i Re*ina Koścmłowlcz, Fryderyk 
nie z powodu podporządkowania Szlim, Józef Pilch i Franciszek 
polityki francuskiej interesom Brzostek 
USA.
, - Wpłynęło sześć projektów re 
zolucji: komunistów, socjalistów, W pierwszych dniach paździer-

również pracownicy administra
cyjno - gospodarczy stoczni. M. 
in. pracowniczka administracji 
Bożena Wiśniewska, zobowiązała 
się nie kończyć pracy, aż wykona 
wszystkie swoje dzienne zadania 
na bieżąco.

(st.)

W Stoczni Gdańskiej pra 
cuje grupa radzieckich kon 
sultantów. Od radzieckich 
inżynierów uczy się polski 
robotnik i inżynier nowych, 
doskonalszych metod pracy, 
uczy się zasad socjalistycz
nego budownictwa okrętów.

Na zdjęciu: radzieccy
konsultanci, inż. Swielow i 
inż. Kisieloiv, omawiają z 
polskimi stoczniowcami no
we metody pyac w budow
nictwie okrętowym.

CAF. fot. Kosycarz

Wstania!? stress polskiego świata pracy
Plan produkcji przemysłowej na III kwartał

wykonany w 103 proc.
Według wstępnYch danych Państwowej Komisji Plano

wania Gospodarczego, ^plan globalnej produkcji przemysło 
wej, według wartości w cenach niezmiennych, na III kwar
ta! 1953 roku został wykonany przez przemysł socjalistyczny 
w 105 proc., a plan na okres styczeń — wrzesień prawie w 
104 proc.

Szczegółowe sprawozdanie o wykonaniu planu zamieści
my w numerze jutrzejszym.

Z frontu walki o obowiązkowe dostawy

Jeszcze o powiecie starogardzkim
Wczoraj podaliśmy radosną wia 

domość o przekroczeniu przez po
wiat starogardzki 90 proc. wyko
nania rocznegp planu skupu zbo-

radykałów, „Niezależnych Repu-,n]^a ^r' z;?*°"a kutra haczykowe ża. Dziś zastanówmy się nad tym, 
blikanów“, oraz dwa projekty1 p0 Kołobrzeskiej Spółdzie!ni Ry-)Co przyczyniło się do tego sukce- 
dysydentów gaullistowskich _|bołówstwa Morskiego #,Be!ona“, su chłopów pow. starogardzkiego.
Billotte'a i Kuehna. j — »Kol 8“ z szyprem Francisz-

Większość deputowanych od-^Iu*cm Ł°bodą podjęła dla ucz.cze- 
dała swe głosy na rezolucję nia 36 rocznicy Rewolucji Paź- 
Kuehna, popartą przez rząd. Re. Wziernikowej zobowiązanie wyko- 
zolucja ta stwierdza konieczność nania operatywnego planu mie- 
„organizowania w Indochinach siQCzneso w 250 proc. W dniu 27 
sił zbrojnych, które z czasem bTn” zał°£a ta zameldowała o wy 
myłyby zastąpić francuski kor- bonanlę swego zobowiązania. G- 
pus ekspedycyjny“. Następnie re bec®e załoga „Kol 8“ postanowi- 
zolucja ta zawiera ogólnikowy ^a’ ze końca mieniąca zrealizu- 
zwrot, że „należy doprowadzić *e swói operatywny olan miesięcz 
do rokowań w sprawie ogólnego ny co naJmni"ei w 280 proc. 
pokojowego rozwiązania zagad-j * * *
nień azjatyckich“. j w Stoczni Północnej w Gdań-

Za rezolucją tą która w pierw sku na czoło w systematycznej 
szej swej części wyraża punkt wij realizacji zobowiązań w każdej 
dzenia Stanów Zjednoczonych, dekadzie miesiąca wybija s?ę za- 
głoszący hasło „wojny Azjatów zjłoga działu szkutniczego. Załoga
Azjatami“, — głosowało 315 de
putowanych, a przeciwko niej — 
251 deputowanych komunistycz
nych, socjalistycznych, repubh'ka 
nów postępowych oraz część ra
dykałów.

fego działu podjęła w trzeciej de 
(kadzie wiele nowych zobowią
zań, które dadzą dalsze 1243 robo 
czogodziny oszczędności. Poza zobo 
wiązaniami produkcyjnymi war
tościowe zobowiązania podjęli

ÄÄS & StoüÄW » Stron* innych «tatar* »- 
kładów nrzemys?owvch naszego województwa. Oczekujemy wiec 
wiadomości przede wszystkim od gdyńskich stoczniowców że już 
Z „„irtmn.a ont produkcj, artyknhtw co-
dziennego użytku z odpadków surowca. g

Autorytatywne stwierdzenia o mordowaniu jeńców wojennych 
przez _ " lisynmanowsfcich i kuomintangowskich
PEKIN (PAP). Jak donosi z Kae 

songu korespondent Agencji No
wych Chin, w dniu 28 paździer
nika na posiedzeniu komisji repa 
triacyjnej państw neutralnych 
przewodniczący tej komisii gene
rał hinduski Timayya podał ofi
cjalnie do wiadomości, że w oho 
zie dla nie repatr’owanych jeńców 
zamordowano n5eciu Koreańczy
ków i Chińczyków.

Jak stwierdził generał Timay
ya, jeden z jeńców koreańskich 
został powieszony, drugi — za
głodzony na śmierć a trzeci znurł 
.wskutek bestialski aao pobicia.

«li będą wykryci, staną przed hin 
dijckim trybunałem wojennym.

Oświadczenie generała Timay
ya — pisze Agencja Nowych Chin 
— potwierdza fakt, że agenci li- 
synmanowscy i kuomintangowscy 
utrzymują w podobozach jeniec 
kich reżim niesłychanego terroru, 
chcąc umożliwić repatriację jeń
ców chińskich i koreańskich.

Dwaj jeńcy chińscy zostali zadu 
szeni.

Generał Timayya oświadczył, 
że hindusk5e wojska strażnicze 
prowadzą dochodzenie i winni, je"tyczny obowiązek wobec ojczyz-

Chłopi wsi kociewskiej w odpo
wiedzi na wezwanie robotników 
starogardzkich zakładów pracy i 
dla uczczenia 38 rocznicy Rewo
lucji Październikowej podjęli sze 
reg zobowiązań przyspieszenia wy 
konania obowiązkowych dostaw 
Zrealizowanie tych zobowiązań 
przyniosło właśnie zwolnienie 
miarek i odsypów.

W pierwszym szeregu w reali
zacji planu dostaw kroczą w pow 
starogardzkim pionierzy socjali- 
stycznei wsi polskiej — członko
wie spółdzielni produkcyjnych, 
Spółdzielcy z Kokoszkowych w 
gm. Starogard - wieś jako r*er- 
wsi w powiecie sprzedali państwu 
część swoich zbiorów, wykonując 
przed terminem i w pełni plan 
obowiązkowych dostaw. Również 
przed terminem wykęnali swój 
patriotyczny obowiązek 
cv z Linowea, Karolewa, Pączewa, 
Białaehówba i Rywałdu.

Ale to, że pow. starogardzki 
przekroczył 90 proc. planu obo
wiązkowych dostaw, jest jedno
cześnie zasługą mało i średniorol
nych chłopów, którzy wbrew ku
łackiej plotce o nieurodzaju 
wbrew wrogim podszeptom na te 
mat czekania na ulgi itd. wvko 
nali swój obywatelski i patrio

ny, wobec klasy robotniczej.
Tacy chłopi, jak Framrszek 

Aszyk, Sylwester KnMk z Klo- 
eówki, Walerian Stawiński z 
Brzeźna. Marian Machnłkowskj z 
Rokocina, Franciszek Bartkowiak 
z Żabna. P!otr Wójta! z Sucum!- 
na, Władysław Jędrzejewski z Biz 
towa Weronika Racławska z Oso 
wa, Franciszek Kusz z Trzcińska 
1 wielu innych, xnc>«a być Przy

kładom dla swoich sąsiadów.-Wio 
lu z nich nie tylko wykonało .obo
wiązkowe plany dostaw, ale, pięt 
nu.jąc opornych, zmusiło ich do 
sprzedania państwu zaległego zbo 
ża. • : V;

* . ł"Ó:
Przodują gromady
W pow. starogardzkim przo

dują gromady: Sirumin w
gm. Starogard - weś, Bieto- 
wo, Wilcze Biota j S'^o-’niki w 
gm. Lubichowo. Brzeżno, Kró- 
wno Plan'ny, Linówck i Osó- 
wek w gm. Osieczna, Sucho- 
brzeżnica i Wycinki w gm. 
Osiek, wszystkie gromady w 
gm. Kal'ska, która rierwsza w 
województwie już 19 purześnia 
wykonała w 100 proc. obowiąz 
kowe dostawy.

Pow. starogardzki, chociaż zo
stał zwolniony z miarek i odsy- 
nów, nie wykonał jes^ze obo
wiązkowych odstaw w 100 proc. 
Niektóre gromady, iak Klonówka, 
Rywald w gm. Starogard - wieś, 
Mirotk? w gm. Ckórcz, Pinczyn w 
gm. Zblewo, Bukowiny i Rynków 
ka w gm. Leśna Jania, nie wyko
nały planu nawet w 90 proc. Ta
kich chłopów, jak Józef Frost z 
Wolentalu w cm. .c1'Ał*cz, Józef 
Kurowski i Józef Laskowski II 
z Mirotek w gm. Leśna Jania, któ 
rzy sprzedawali zboże na wolnym 
rynku, za opór w rbo-
wiązkowych dostaw aktyw gro- 
r ^ przekoT^ł — <'ł—-f.a t°-róvgj, 
Nie takich, którzy hamują plano
wy skup zboża, jest więcej.

Dlatego trzeba, ażeby wszyscy 
chłopi jeszcze bardziej wytężyli 
swoje «iły dla. - -konania Planu 
w 100 proc. Trzeba jeszcze 
lepiej tłumaczyć tym, któ
rzy znajdują się pod wpływem 
r’"+M V">~„i-iej że wykonanie 
obowiązkowych dostaw -— to u- 
dzłał T(7^ł poJpi-i-i w za
cieśnianiu spójni między nrastem 

wsią. (mp)

^
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Owoce historycznego wysiłku
Przez wiele lat ludzie radzieccy ponosili poważne wy

rzeczenia materialne, żeby móc obecnie powiedzieć: praca na
sza nie poszła na marne. Budowaliśmy własnym, niezmordo
wanym wysiłkiem podstawy dobrobytu naszego społeczeń
stwa i cel nasz obecnie osiągamy. Dla osiągnięcia tego celu
— wszechstronnego, materialnego i kulturalnego dobrobytu
— ludzie radzieccy skupili swe wysiłki na budowie ciężkiego
przemysłu i mechanizacji rolnictwa. s

Dzięki potężnej bazie przemy- coraz bardziej się podnosi. I te
słowej naród radziecki pod kie
rownictwem partii komunistycz
nej rozbił najeźdźców hitlerow
skich i w szybkim tempie zlikwi
dował zniszczenia wyrządzone 
przez okupanta. W pierwszym

właśnie kierunkowe rozwoju ma 
ją znaczenie najważniejsze, roz
strzygające. Wysoce uprzemysło
wione kraję kapitalistyczne — 
jak podkreśli! minister Mikojan 

osiągnęły już dawniej stosun-
okresie powojennym trwała wjkowo wysoki poziom rozwoju
dalszym ciągu niezmordowana 
praca nad wszechstronnym roz
wojem potencjału gospodarczego 
kraju. Równocześnie zaś zazna
czał się stopniowy wzrost pozio
mu życiowego ludności. Wido
mym znakiem tego była szósta 
obniżka cen po wojnie, ogłoszo
na wiosną br.

Obecnie społeczeństwo radzieo 
kie wkroczyło na szeroki szlak 
prowadzący do szybkiego rozwo
ju lekkiego przemysłu, do do
statniego życia dla całego społe
czeństwa. Przemówienie wygło
szone przez ministra handlu 
ZSRR A. I. Mikojana — opubli
kowane w obszernym skrócie w 
prasie polskiej — ukazuje 
społeczeństwu radzieckiemu już 
realizowane perspektywy nie
ustannego wzrostu poziomu ży
ciowego ludności.

Świadczą o tym liczby. Wy
starczy powiedzieć, że w bieżą
cym roku sprzedaż artykułów 
żywnościowych wzrasta * w porów 
naniu z 1952 r. o 22 proc. Ilość 
mięsa i przetworów mięsnych 
sprzedana ludności w roku bieżą 
cym wzrosła o 42,4 proc. w po
równaniu z rokiem ubiegłym. 
Na rok 1955 przewidziany jest 
wzrot produkcji artykułów żyw
nościowych o 84,7 proc. w porów 
naniu z 1950 r.

Minister Mikojan stwierdza 
przy tym, że uchwały plenum 
KC KPZR z września br. zmie
rzają do znacznego podniesienia 
rozwoju hodowli bydła i poszczę 
gólnych gałęzi rolnictwa. Wy
tyczne w tej dziedzinie, sformu
łowane w referacie sekretarza 
KC KPZR Chruszczowa stwarza 
ją podstawę dla znacznego pod
niesienia poziomu wydajności 
gospodarki rolnej, a tym samym 
zapewnienia obfitości produktów 
dla ludności i surowców dla prze 
mysłu.

Zasądnitza różnica
Minister Mikojan wskazuje na 

tendencje rozwojowe gospodarki 
radzieckiej, które zapewniają 
ludności coraz bardziej wzrasta
jący poziom życia W tym samym 
czasie, gdy socjalistyczna gospo
darka planowa nieustannie się 
rozwija w kierunku zapewnienia 
coraz wyższej stopy życiowej 
ludności, gospodarkę kapitali
styczną cechuje — w najlepszym 
wypadku — stagnacja. Cóż z te
go, że w sklepach w Ameryce 
ozy Anglii znajduje się wiele to
warów konsumcyjnyeh, skoro 
masy ludowe nie są w stanie 
tych produktów w szerokim za
kresie kupować. Różnica zasad
nicza między perspektywami gos 
podarki kapitalistycznej i socja
listycznej polega na tym, że w 
gospodarce kapitalistycznej po
ziom produkcji towarów konsum 
cyjnych jest coraz niższy, a w 
gospodarce socjalistycznej poziom

natomiast od dziesięcioleci drep
cą na miejscu lub nawet cofają 
się.

Minister handlu ZSRR stwier 
dza przy tym, że celem partii i 
rządu radzieckiego jest taki roz 
wój produkcji towarów powszech 
nego użytku, który by zapewnił 
społeczeństwu radzieckiemu naj 
wyższą w świecić stopę życiową 
ludności. Ludzie radzieccy czyta 
jąc przemówienie ministra Mi 
kojana wiedzą — na podstawie 
dotychczasowego własnego do 
świadczenia — że zapowiedzi rzą 
du zostaną zrealizowane tak jak 
dotąd były realizowane.

Minister Mikojan z całą bez
względnością i bolszewicką bez- 
kompromisowością wskazując w

techniczne handlu radzieckiego i znaczny wysiłek, żeby ten dobro- 
drogę wiodącą do ich usunięcia! byt zapewnić. Młode pokolenie 
— równocześnie postawił jasno i [radzieckie wie, że rozwój lekkie 
wyraźnie zagadnienie usprawnię go przemysłu ZSRR byłby nie- 
nia metod handlu, podniesienia możliwy bez uprzedniego zbudo- 
jakości towarów i coraz szersze- wania ciężkiego przemysłu. Wie- 
go uwzględniania zapotrzebowań dzą o tym również i zdają sobie 
i gustów konsumentów. j coraz jaśniej sprawę z tego spo-

Fakt, że minister Mikojan tyle łeczeństwa krajów demokracji 
uwagi poświęcił zagadnieniom ludowej.
technicznym z dziedziny produk 
cji towarów konsumcyjnyeh oraz 
handlu, jest dla ludzi radzieckich 
jeszcze jednym przejawem troski 
rządu radzieckiego o polepszenie 
warunków życiowych społeczeń
stwa i zapewnienie mu wygodne 
go i dostatniego życia.

Perspektywy i dla nas
Robotnicy, chłopi i inteligenci! 

radzieccy, którzy pamiętają lata! 
pierwszych pięciolatek, stwier- \ i
dza ją obecnie, że budowany wte dwóch- trzech lat osiągnie Zwią 
dy kosztem dużych wysiłków i zek Radziecki, potwierdzają słusz 
ciężki przemysł zrodził lekki prze! ność naszej drogi, o ileż krótszej

Pomoc ciężkiego przemysłu 
radzieckiego, radzieckie maszy 
ny i radziecka dokumentacja 
przemysłowa pozwalają w 
znacznej mierzę przyspieszyć 
proces uprzemysłowienia Pol
ski. Dzięki temu możliwe jest 
skrócenie drogi prowadzącej 
od zbudowania naszego cięż
kiego przemysłu, do zbudowa 
nia podstawy stałego wzrostu 
dobrobytu ludności.

Wyniki, do których już doszedł 
które w ciągu najbliższych

mysł, który obecnie potrafi za
spokoić już bezpośrednio potrze

właśnie dzięki wszechstronnej 
pomocy, której udziela nam Kraj

by materialne społeczeństwa.! Rad.
Młodzież radziecka, która naj~j Celem również i naszej gospo- 
cięższe ląta po rewolucji zna tył-j darki, celem również i naszej po 
ko z opowiadań, wzrasta w wa-;lityki szybkiego uprzemysłowię- 
runkach materialnych i kultural-! nia kraju oraz unowocześnienia 
nych zapewniających coraz peł-j rolnictwa jest stały wzrost stopy
niejszy rozwój człowieka. życiowej narodu, jest stworzenie

Nowe pokolenie, które wzrastaj warunków dla maksymalnego za 
w warunkach coraz pełniejszego spokajania stale rosnących po- 
dobrobytu, wie. że starsze poko- trzeb materialnych i kultural-

swoim przemówieniu na braki lenie musiało zdobyć się ha I nych społeczeństwa.

Domagamy się zwroty statku „Praca“
z cafą załogą i ładunkiem

(Dokończenie ze sir. 1) 
imieniu ca>ej załogi na zakończe
nie masówki odczytał Kazimierz 
Ćwikliński z działu hydraulicz
nego. * • #

Również Wczoraj o godź. 14 
przed kadłubownią remontową 
Stoczni im. Komuny Paryskiej w 
Gdyni zebrała się cała załoga. W 
jej imieniu Władysław Kamiński 
z obrabiarek powiedział:

— Amerykańscy podżegacze 
wojenni starają się przy każdej 
okazji przeszkadzać nam w na
szym pokojowym budownictwie. 
Ostatnia piracka napaść bandy
tów Czang Kai - szeka na nasz 
statek „Praca“ jest nowym do
wodem tego, że imperializm ame 
rykański i jego jtajmici nie mogą 
znieść naszych z każdym dniem 
większych osiągnięć w budowni
ctwie pokojowym.

Zatrzymanie naszego statku 
handlowego „Praca“ przez kano- 
nierkę Czang Kai-szeka, kiero
waną zbójeckimi rękoma impe
rialistów amerykańskich, jest no
wą prowokacją, jest nowym fak 
tern deptania praw wolnej mię
dzynarodowej żeglugi. Cały na
ród polski z oburzeniem potępia 
ten nowy akt bezprawia.

My, stoczniowcy, protestu
jąc, odpowiadamy Imperiali
stom amerykańskim na ich 
prowokacje jeszcze bardziej 
wzmożonym wysiłkiem pro
dukcyjnym, aby w ten sposób 
wzmocnić nasze pokojowe bu
downictwo, przyśpieszyć nasz 
marsz do socjalizmu.

Młodzież wydziału obrabiarek 
zaciągnęła warty produkcyjne na 
cześć 36 rocznicy Rewolucji Paź
dziernikowej. Dając tym czynem 
odprawę amerykańskim podże
gaczom wojennym wzywamy ca
łą młodzież stoczni do zaciągania

wart produkcyjnych i jeszcze 
większego wzmożenia wysiłków 
dla utrwalenia pokoju.

Na zakończenie masówki stocz 
niowcy gdyńscy uchwalili rezolu
cję protestacyjną i przekazali ją 
ambasadzie USA w Warszawie.

WSröd robotników 
ZNTK

Rybacy meldują
o przedterminowym wykonaniu planów rocznych

Rybacy indywidualni z Helu i j szyprem Ignacym Konkcjem, 
Jastarni wykonali w 3 kwarta-j „Jas 90" ż szyprem Antonim Bu 
łach br. 72 proc. rocznego planu j dziszem, „Jas 93“ z szyprem Emi 
połowów. Dzięki wychodzeniu jem Kustuszem, „Jas 94" z szy

Robotnicy Zakładów Napraw
czych Taboru Kolejowego w 
Gdańsku, Zgromadzeni w dniu 
wczorajszym na masówce prote
stacyjnej w skupieniu wysłucha
li referatu sekretarza rady zakła
dowej Michała Starka, który po
wiedział m in.; . .

•— Cale społeczeństwo pol
skie, a wraz z nim i my, robot 
nicy ZNTK, z oburzeniem pięt 
nuje bandycki napad na pol
ski statek „Praca“ i wykrętne 
próby rządu USA zrzucania 2 
siebie odpowiedzialności za to 
bezprawie. Domagamy się na
tychmiastowego zwolnienia 
statku wraz z całą załogą i ła 
dunklem.

Potem zabierali głos robotnicy: 
Kazimierz Rytewski z obrabiarni 
drzewa, tapicer Leon Glonka, ślu 
sarz przodownik pracy Józef 
Skrzypkowski i inni.

W prostych słowach dawali oni 
wyraz swemu oburzeniu i niena
wiści do imperialistycznego rzą
du USA, ponoszącego pełną od
powiedzialność za napaść i rabu
nek statku „Praca“, dokonane 
tchórzliwie nie własnymi rękoma, 
lecz przy pomocy zbirów Czang 
Kai-szeka*

Polski robotnik, budujący w tru 
dzie codziennej pracy potęgę i 
siłę ludowej ojczyzny, protestuje 
przeciwko brutalnemu łamaniu 
praw międzynarodowych i machi 
nacjom rządów kapitał!stycznych 
usiłujących uniemożliwić porozu
mienie międzynarodowe.
Napaść na statek „Praca“ nie jest 

odosobnionym aktem brutalnego 
gwałcenia praw międzynarodo
wych przez rząd USA. Panręta- 
tny na przykład dobrze szykany 
rządu Stanów Zjednoczonych w 
stosunku do m/s „Batory“.

d owe go ustawodawstwa ,i s przecz 
na jest z tradycjami żeglugi mor
skiej, ^ywołala w całym narodz ę 
polskim patriotyczne oburzenie I 
zdecydowany protest. Naród pol
ski zdaje sobie dobrze sprawę z 
faktu, żę te ciemne prowokacje, 
dokonywane z inspiracji reakcyj
nych rządów Stanów Zjednoczo
nych, są nieodłącznie związane ze 
zwierzęcym prawem imperializ
mu, który dla osiągnięcia maksy
malnych zysków gotów jest do 
każdej zbrodni.

Ryßy DLA KRAJU
Znajdujemy się obecnie w o- 

statnim etapie walki o realiza 
cję planu październikowego. 
Jak wykazują wyniki poszczę 
gólnych przedsiębiorstw poło
wowych, plan ten powinien zo 
stać wykonany, a nawet w 
wielu wypadkach przekroczo
ny- . ,

Na pierwszym miejscu w wy 
konaniu planu utrzymuje się 
w dalszym ciągu „Korab" ' w 
Ustce, osiągając do dnia 27 
bm. włącznie 126,7 proc. pla
nu. Jasnym jest, że inne przed 
siębiorstwa państwowe, sądząc 
z podanych wyników, nie prze 
ścigną ambitnych rybaków z 
Ustki, którzy osiągnięcia swe 
zawdzięczają przede wszyst
kim wychodzeniu na dalsze 
i wydajniejsze, wskazywane 
przez serwis, łowiska.

Na dalszych miejscach upla 
so wały się: „Arka" 82,1 proc., 
„Kuter" — 73,7 proc. i „Bar
ka" — 73,6 proc. Mówiąc o 
„Barce“ i „Kutrze“ nie wojno 
pominąć faktu, że ich słabe 
wyniki wypływają ze zbyt ma 
łej operatywności rybaków 
tych przedsiębiorstw. Niektó
rzy rybacy „Kutra“ potrafili 
co prawda w ciągu ostatnich 
dni przywieźć z połowu 10 ton 
ryby, w tym 7 ton śledzia 
(„Dar 19" z szyprem Głowien
ko), jednakże inni nię chcą 
przełamać starych nawyków, 
rezygnując z wychodzenia na 
dalsze łowiska. Tu tymczasem 
osiągali oni nie więcej niż 
600—800 kg. na kutrodzień.

Prawdziwą niespodzianką 
jest wynik uzyskany przez

Spółdzielcy przodują
w realizacji planu
spółdzielczość rybacką, która 
zrealizowała plan październi
kowy w 104,4 proc. Osiągnię
cie to w dużej mierze zawdzię 
cza spółdzielczość przestawie
niu się na nowe metody poło
wów tuką i przeładun
kom iyby na morzu. Przykład 
„Belony“, która do niedawna 
wlokła się na szarym końcu, 
a obecnie do dnia 27 bm. osią 
gnęła 127,4 proc. planu, jest' 
najlepszym dowodem wyższoś 
ci tych nowych metod, Dziwi 
nas jednak fakt, że iarządy in 
nych spółdzielni, jak np. 
„Gryf“ we Władysławowie 
(88 proc.) i „Front Narokowy" 
w Górkach Wschodnich (81,2 
proc.), których, jak Widać pla 
ny miesięczne są poważnie z\ 
grożone, nie potrafiły prz k >- 
nać swych rybaków o koniec?, 
ności prowadzenia połowów 
tuką.

Dobrze spisali się rybacy in 
dywidualni, którzy w realiza
cji planu stoją na równi z 
wieloma przedsiębiorstwami 
państwowymi. Należy tu jed 
nak podkreślić, że wyniki ry 
baków' indywidualnych 83,7 
proc. są tym poważniejsze, że 
rybołówstwo to przestawiło 
się prawdę całkowicie na war
tościowe wykonanie planu. Je 
steśmy przekonani, że gdyby 
nie stanowisko niektórych ry 
baków we Władysławowie i 
na Helu, którzy stale jeszcze 
nie chcą wychodzić na dalsze 
łowiska, rybołówstwo indywi
dualne wykonałoby plan w1 
dużo wyższym procencie.

(o)

Tarcia izraelsko - arafes&is 
przedmiotem obrad Rady Bezpieczeństwa

Wiemy dobrze o tym, że ban 
da Czang Kai-szeka jest mario
netką, opłacaną i kierowaną 
przez rząd Stanów Zjednoczo
nych*. Czang Kai-szek jest całko
wicie podporządkowany władcom 
Stańów" ZjtdWbćzonych, któ&y in 
spirują każde jego posunięcie.

— Naród polski ofiarnym 
wysiłkiem buduje swoją socja
listyczną ojczyznę, potężną 
niepodległą Polskę Ludową 
Wbrew wrogom, na przekór 
Imperialistycznym podżega
czom wojennym powitał i roz
wija się nasz potężny przemysł 
okrętowy. Polskie okręty pły
ną do wszystkich krajów świa 
ta, niosąc sławię swojej ludo
wej ojczyzny.

Końcowe słowa mówcy zagłu
szył huragan niemilknących okla
sków'.

W imieniu młodzieży przemó
wił student III roku wydziału b^ ■ 
do-wy okrętów’ Jerzy Szopa, który' 
niedawno powrócił z prakty
ki w stoczni amsterdamskiej. 
Jako naoczny świadek, opowie
dział on zebranym o oburzeniu 
dokerów i pracującej ludności 
Amsterdamu, na wieść o pirac
kiej napaści na polski statek 
„Praca".

Po jednomyślnym uchwaleniu 
rezolucji, w której profesorowie 
i młodzież Politechniki Gdańskiej 
ootępiają bandycki napad na pol
ską banderę, potężnie zabrzmiał 
hymn Światowej Federacji Mło
dzieży.

NOWY JORK (PAP). W dniu 
27 bm. odbyło się posiedzenie Ra 
dy Bezpieczeństwa, poświęcone 
rozpatrzeniu problemu przestrze
gania warunków rozejmu w Pale 
stynie, ze szczególnym uwzględ
nieniem ostatniego zatargu, jaki 
miał miejsce 14 i 15 paźdz;ernika 
w pobliżu miejscowości Kibia.

Rada Bezpieczeństwa wysłucha 
ła sprawozdania przewodniczące
go komisji ONZ Czuwającej nad. ,
przestrzeganiem warunków rozej W SUMS UIMintiMMia Z3i3'lf 
mu w Palestynie, duńskiego gene

s! dalej pismo — towarzyszyły ze 
strony Izraela operacje wojenne 
w centralnym sektorze strefy zde 
n i iii taryzo w’ an ej, okupowanej
przez izraelskie siły zbrojne Ra? 
da Bezpieczeństwa zaprosiła ns 
posiedzenie przedstawicieli Syrii 
i Izraela.

Wniosę': rsdziseti w ONZ

tych rybaków na wielodniowe pa 
Iowy na dalsze łowiska, a przede 
wszystkim na X 10 i X 11, nie
które jednostki przekroczyły już 
swe roczne plany połowowe i na 
ieży się spodziewać, że baza Hel 
—■Jastarnia zrealizuje w pełni 
plan roczny,

Do przodujących jednostek, któ 
te dzięki wychodzeniu na dalsze 
łowiska wykonały już z nadwyż
ką swe plany roczne, należą zało 
gi kutrów „Jas 19“ z szyprem 
Albinem Kohnke, która wykona 
ła plan roczny ilościowo w 132,6 
proc. i wartościowo w 164,6 proc., 
„Jas 91“ z szyprem Ignacym Bu 
dziszem, która wykonała plan i- 
lościowy W 112,2 proc. i wartoś
ciowy w . 140,1 proc. oraz „Hel 
19“ z szyprem Gerhardem Budzi 
szem — ilościowo i wartościowo 
w 100 proc. •

Poza tym szereg kutrów wyko
nało już roczne plany połowów 
według wartości. Są to załogi ku 
trów: „Jas 9“ z szyprem Wincen 
tym Kohnke, „Jas 18“ z szyprem 
Ryszardem Netrle»« ,J e 52" z

prem Teodorem Konkelcm i 
„Jas 69“ z szyprem Beniaminem 
Kohnke.

Przykład rybaków indywidual
nych z Helu i Jastarni winien za 
chęcić rybaków z bazy władysła- 
wowskiej, którzy w dalszym cią
gu niechętnie korzystają z dal
szych łowisk, co przyczynia się 
da niewykonywania przez nich 
planów.

Również z „Arki“ wpłynął mel 
dunek o przedterminowym wyko 
naniu planu rocznego przez ku- 
tet“ „Gdy 53“ z szyprem Juliu
szem Kuptzem Kuter ten, jako 
10 z kolei w „Arce" wykonał w 
dniu 28 bm. roczny plan w 100,4 
proc.

* * *
Spółdzielnia „Wyzwolenie“ w 

Swibnie wykonała w dniu 27 bm. 
swój roczny plan ilościowy w lOOjfer. 
proc., a wartościowy w 102,6 j

Tym goręcej więc klasa ro
botnicza i cały nr ród polski 
protestują przeciwko wszel
kim amerykańskim próbom, 
zmierzającym do zakłócenia 
naszego pokojowego burlownic 
twa. Odpowiedź narodu poi 
skiego na nowe bezprawie, za 
które odpowiedzialność po
nosi rząd USA i bandy 
Czang Kai-szeka — to bardziej 
jeszcze wzmożona pokojowa 
praca dla budowy Polski potęż 
nej, Polski socjalistycznej.

rała Bennike. Gen, Bennike przed 
stawił historię szeregu incyden
tów na granicy, podkreślając, że 
jego zdaniem, w pewnych wypad 
kach odpowiedzialność za wspom 
niane incydenty spada na pań
stwo Izrael, w innych zaś — na 
kraje arabskie. Jeśli chodzi o in 
eydent w Kibli — to gen. Benni
ke, powołując się na opinie korni 
sji mieszanej, obciążył cdpowie- 
dz?a!nością armię Izraela. Stwier
dził on, że wojska Izraela użyły 
artylerii, miotaczy min i broni au 
tematycznej przeciwko arabskiej 
ludności K;bii.

Sprawa incydentu w Kibli bę
dzie rozpatrzona przez Radę Bez 
rreczeńsfwa na posiedzeniu dnia 
29 bm.

* G *
NOWY JORK (PAP). Dnia 27 

bm. Rada Bezpieczeństwa przy
stąpiła również do rozpatrzenia 
skargi Syrii przeciwko Izraelowi 
w sprawie robót regulacyjnych 
na prawym brzegu rzeki Jordan 
w strefie zdemilitaryzowanej.

Skarga stwierdza że dn. 2 wrze 
śnią 1953 r. Izrael podjął prace 
regulacyjne które mają na celu 
zmianę koryta granicznej rzeki 
Jordan. O ile prace te zostaną do 
prowadzone do końca, to ludność 
Syrii, mieszkająca na brzegu Jor 
dann, zostanie całkowicie pozba
wioną wody. Pracom tym — glo- tyńkacji.

bioni bakteriolopznej
NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu 

W dniu 26 bm. Komisja Polityczna 
Zgromadzenia NZ przystąpiła do oma
wiania sprawy tzw. „bezstronnego zba 
dania oskarżeń o stosowaniu broni bak 
teriologlcznej przez siły zbrojne ONZ“.

Zabierając głos w dyskusji przedsta, 
wiclel USA gołosłownie negował fakty 
świadczące o zastosowaniu w Korei 
broni bakteriologicznej przez siły zbrój 
ne USA Całe jego przemówienie obfi
towało w brutalne wycieczki przeciw
ko Chińskiej Republice Ludowej i Ko
reańskiej Republice Ludowo - Demo
kratycznej, jak również przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu.

Delegat ZSRR J. Malik stwierdził, ź© 
żadne wybiegi nie mogą wykreślić % 
pamięci milionów ludzi w Korei, Chi
nach, we wszystkich krajach Azji i na 
całym świecie tej nieludzkiej, barba
rzyńskiej wojny obcych Interwentów 
przeciwko miłującemu pokój narodowi 
koreańskiemu.

Nie na tym polega zadanie Zgroma
dzenia Ogólnego, by zajmować Sie roz 
patrywaniem tej propagandy amery
kańskiej zmierzającej do określonych 
celów politycznych. Zadanie Zgroma
dzenia polega obecnie na tym. by we
zwać wszystkie te państwa, które wciąż 
jeszcze nie podpisały lub nie ratyfi
kowały protokółu genewskiego z 1925 
roku przewidującego zakaz bron! bak
teriologicznej, do podpisania go lüb 
ratyfikowania w możliwie najkrótszym 
terminie.

Kończąc przedstawiciel ZSRR zgło
sił następujący prolekt rezolucji:

Zgromadzenie Ogólne'- w «wen*. wszyst
kie państwa, które nie pr*Vs:taniły do 
Protokółu genewskiego z dnia 17 czety/ a 1925 roku o zakazie stosowania bro 
ul bakteriologicznej tub nie ratyf-RO- 
Wały go. aby wżysłąrdh’ do wsoomnlą- 
nego protokółu lub dokonały jego ra-

Neohitlerowska banda dywersvina 
uiciesaslsofEllwlona w ©Isztfćislsteis

stawił przed nim zadanie powrotu do du Helmuta Sadowskiego oraz Jerzego

Ha Politeriimc© 
Giaf»s*cie|

0 Do zebranych na placu przed 
Politechniką Gdańską profesorów
1 studentów, pracowników nau
kowych i administracyjnych prze 
mówił. dziekan wydz-iału budowy 
okrętów prof, dr inż. Jerzy Doer-

2-brodnia. dokonana przez 
pror., wysuwając się w ten spo jkorsa-rzy kuomlntanyowsldch — 
sób na czopowe miejsce wśród powiedział m. in. mówca — któ- 
spóMzłelni rybackich Wybrzeża, ra »tanowi «łamanie mlęilzynaro-

OLSZTYN (PAP). Przed Wojskowym 
Sądem Rejonowym W Olsztynie zapadł 
wyrok w procesie przeciwko szpiegom 
4 dywersantom.

Dwaj z nich, a mianowicie Joachim 
Schaak i Helmut Sadowski są wycho
wankami hitlerowskiej organizacji 
, Jung Volk“ Pod wpływem antypol
skich audycji Schaak i Sadowski ntwo 
rzyli z grona b. wychowanków hitle
rowskich organizacji młodzieżowych 
nielegalne grupy frversyjne. Działal
ność tych grun zmierzała do zastra
szenia ludności miejscowej, pracującej 
dla dobra Polski Ludowej oraz do sze 
rżenia wrogiej propagandy antypoko- 
jowej.

W liście wysłanym do Konrada Ade- 
nauera Schaak prosił o udzielenie u- 
tworzonei przez siebie organizacji po
mocy finansowej, deklarując Sei udział 
w neohitierowśkim Wehrmachcie.

Banda Schaaka dokonała szeregu 
napadów terrorystvcz.no - rabunko 
wyeh. W czasie ostatniego napadu, do
konanego Przez bandę pa pne-te w Ba 
ranowie jesionią 1951 roku. Schaak zo 
stal rozpoznany. Poszukiwany przez 
władze bezpieczeństwa — zbiegł do 
Berlina zachodniego. W Berlinie za
chodnim Schaak zgłosił sic do wystę-

Polski w celu dalszego organizowania 
grup dywersyjno - szpiegowskich. Skie 
rowany z kolei do oficera wywiadu 
USA. niejakiego kapitana „Konrada“. 
Schaak przeszkolony został następnie 
w Niemczech zachodnich w dziedzinie 
wywiadu 1 dywersji.

V czasie kilkakrotnych nielegalnych 
przyjazdów do kraju od wiosny 1952 r., 
Schaak zwerbował na agentów wywia-

Szmidta. Uzyskiwane od. swych agen
tów informacje przekazywał Schaak 
„Konradowi“ w Berlinie zachodnim.

W stycznia br Schaak został aresz
towany.

Sąd skazał Joachima Schaaka na ka 
re śmierci, pozostałych zaś oskarżo
nych — Helmuta Sadowskiego — na 
karę 15 lat wiezienia i Jerzego Szmidta 
na karę 12 lat więzienia.

Jutra rozooczyasją śą
Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski

Oddziały 1 ekspozytury PKO oraz 
oddziały Narodowego Banku Polskiego 
przystąpią w dniu 31 łun. do wypłat 
premii i wykupu obligacji NPRSP, wy
losowanych w IV losowaniu Pożyczki, 
które odbyło się w dniach 1—16 paź
dziernika hr.

Placówki wykupu została zaopatrzo
ne w urzędowe tabele IV losowania, 
na podstawie których dokonywane bę
dą wypłaty.

Pującel nod nazwa ..Kampfgruppe ge-. , , ...
gen UnmenschUehkett**, dywersyjne’I W celu ułatwienia posiadaczom obli- 
organizacji peohitlerowsMej. gdzie szefjg&cji NPRSP sprawdzenia, czy nume- 
jedrwm z Jej wydziałów — Let*« po- 'n i«k obllgac" został» wylosowane,

Powszechna Kasa Oszczędności wydała 
drukiem pomocnicze wykazy obejmu
jące wszystkie numery obUgach wylo
sowanych w ostatnim IV losowaniu. 
Wykazy te można przejrzeć w placów
kach wykupu, kioskach ..Ruchu“, urzt? 
dach pocztowych, kolekturach Polskie
go Monopolu Loteryjnego, w placów
kach „Orbisu" wydziałach (Oddzia
łach) finansowych mielsktch, względ
nie powiatowych rad narodowych., 
gminnych radach narodowych i gmin
nych kasach spółdzielczych.

Zakłady pracy 1 instytucje mogą 
otrzymać Wriwar* w oddziale PKO,
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Pomoc szkole w
ło główne

wychowaniu i podniesieniu wyników nauczania,
zadanie komitetów rodzicielskich

W nauczaniu i wychowaniu człowieka decydującą rolę spełnia szko
ła. Ale mvli sie ten, kto uważa, że wyniki nauczania i wychowania to 
sprawa tylko szkoły. Nie. Doświadczenia bowiem wykazują, że tylko ścisła wsnółpraca rodziców z gronem nauczycielskim daje dobre rezultaty.

śmiało możemy stwierdzić, że w mozolnej, ofiarnej pracy tysięcy 
nauczycieli duża i niewątpliwą pomoc stanowią komitety rodzicielskie.
Jasna rzecz, że nie wszystkie 

komitety sprostały zadaniom. Wie 
le z lich nie rozumie jeszcze zna
czenia swej pracy. Bo przecież 
rola ich nie powinni ograniczać 
się tylko' do pomocy w wyremon
towaniu szkół, uzupełnianiu wy
posażenia szkoły w pomoce nau
kowe lub sprzęt sportowy, w do
żywianiu dzieci, organizowaniu 
kolonii, czy też imprez rozrywko
wych. Głównym zadaniem korni-

Wygnali październikowy
plan przewozów
DOKP w Gdańsku wykonała 

zadanie planu w przewozie 
masy towarowej na paździer
nik przedterminowo, bo już 
27 bm.. mimo, że przewozy 
wzrosły w stosunku do wrze 
śnią o 21 proc.

Do przedterminowego wyko 
na nic. planu przyczynili się w 
dużej mierze m. in. pracowni
cy stacji Malbork, którzy za
danie swe miesięczne wyk oda 
li na 12 dni przed zakończe
niem miesiąca, to jest już 19 
bm,

tetów jest udzielanie pomocy szko 
le w wychowaniu socjalistycznym 
młodzieży i podnoszeniu wyników 
nauczania.

Ale są już w Gdyni komitety 
rodzicielskie, które zdały egza
min. Do nich należy komitet ro
dzicielski przy szkole TPD nr 1 
w Gdyni, którego duszą i moto
rem jest 'kmdr Danielak. Nie moż 
na tu pominąć dużego wkładu 
pracy ob. Widawskiego lub ob. 
Hryniewieckiej, nie można też po 

| minąć takich nauczycieli jak ob 
I Urbańska i wielu innych, którzy 
nie szczędzili sił i trudu, ażeby 
praca komitetu rodzicielskiego 
przyniosła pożądane wyniki. Po
szczególne sekcje komitetu poś
więci ły dużo czasu zagadnieniom 
wychowania i pomocy w osiąga
niu coraz lepszych wyników^ w 
nauce.

czy zawodowych, a wielu uczniów 
jak np. Lidia Zawiła lub Kawiń- 
ski zwrócili już uwagę kierowni
ctwa w' nowej szkole ewoją pil
nością i starannością.

Wriele zdziała! komitet rodzi 
0‘elski przy I Liceum Ogólno
kształcącym. Członkowie jego 
brali udział w zebraniach 
rady pedagogicznej, w nara
dach produkcyjnych poszcze
gólnych klas, interesowali 
się warunkami domowymi ucz 
niów, odwiedzali takich, któ
rzy zaniedbywali się w nauce. 

Nie zapomniano przy tym o 
sprawach gospodarczych. Zanied
bano tylko dyżury i dożywianie 
podczas egzaminów7 promocyj
nych. Niemniej jednak komitet 
może być dumny ze swych osią
gnięć.

Również i w innych szkołach 
gdyńskich komitety rodzicielskie 
pracryą dobrze. Do nich należą: 
komitet rodzicielski w7 Szkole 
Podstawowej nr 18 przy ul. Czoł- 

i gistów, w Szkole Podstawowej
Jakich użyto sposobów? Przede i™* ,3 »rzy ul. Wltomińskiej

. Szkole Podstawowej nr 1

Rozpoczął się nowy rok szkol
ny, a wraz z nim w5- wielu już 
szkołach wybrano now*e komitety 
rodzicielskie, do których weszli 
najbardziej uświadomieni i aktyw 
ni rodzice. Ażeby zrealizować wy 
sunięte w bieżącym roku hasło 
walki o wysoki “ orfom naucza
nia, komitety rodzicielskie win
ny zajrzeć do zeszłorocznych pro
tokółów, przeanalizować je, wy
snuć odpowiednie wnioski z po
pełnionych błędów i stale pamię
tać o przeprowadzeniu szerokiej 
akcji uświadamiającej wśród 
wszystkich rodziców oraz jak naj 
ściślej współpracować z gronem i 
nauczycielskim.

Bowiem tylko przez jak najści
ślejszą współpracę ze szkołą, przez 
jak najtroskliwszą -opiekę nad 
młodzież^ podniosą się wyniki w 
nauce i wychowaniu. Tylko wów
czas szkoły nasze będą w stanie 
dostarczyć społeczeństwu pełno
wartościowych ludzi, tylko wtedy 
zasilą nowymi, wykwalifikowany 
mi kadrami nasz socjalistyczny 
przemysł, służbę zdrowia i inne

MSGAWHi
liarh mówią, że... 

a CO WPK Uh?

wytłumaczyć, że przecież „dzie- I wiatka“ jedzie na Stay i „czwor- 
„ ....... ...... | ka“ — do. Jelitkowa, a „trojka

Nie wyglądała■ na mieszkankę, tu^ćf^zeZTkaMn^nó^Tco
Gdańska. Usiadła na ziemi roz
łożyła talię kart i ze skupionym 
wyrazem twarzy szeptała:

wierzyć: przecież karty mówią co 
innego.

Może więc dyrekcja W1 A. GG

wszystkim organizowano poga 
ćanki dla dzieci, dla rodziców i 
ściśle współpracowano z kierow
nictwem sźkoły. Że metody te 
przyniosły pożądane rezultaty, 
najlepszym dowodem jest to, że 
z opuszczających w roku szkol
nym 1952/53 90 absolwentów, ani 
jeden „nie oblał“ egzaminu czy 
to do szkół ogólnokształcących,

ul. 10 Lutego

Zmiany nazw gdańskich ulic
Miejska Bada Narodowa tn. Gdańska, działając na podstawie art. <1 

pkt. S ustawy z dn. 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolitej wła
dzy państwowej (Dz. U. R. P, Nr 14, poz. 130), dla uczczenia _ 10-tej 
rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego i zamanifestowania ści
słej łączności mieszkańców Gdańska z międzynarodowym ruchem robot
niczym i jego czołowymi bojownikami o wyzwolenie polityczne i spo
łeczne oraz dla podkreślenia ścisłej braterskiej współpracy narodu pol
skiego ! narodów Związku Radzieckiego uchwala — nazwać szereg ulic 
i placów imionami bohaterów, którzy sprawie klasy robotniczej poświę
cili całe życie oraz nadać niektórym ulicom nazwę o historycznym znacze
niu, Zmienione zostają nazwy następujących ulic:
W ŚRÓDMIEŚCIU: ul Bojowców na 

Ul. Mieczysława Kalinowskiego. Plac 
Gen. Sikorskiego na Plac Maksyma 
Gorkiego, ul. Wałowa 1 1 U na Wało
wą, Wały Jagiellońskie I ł II na, Wały 
Jagielłońśkie, Na Piaskach I 1 II na 
Na Plaskach. Okopową I i II na Oko
pową. _______________ ~

Gctlzfny handlu
Wydział Handlu przy Prezy

dium Woj. RN komunikuje, iż. 
w sobotę, tj. 31 bm. sklepy spo
żywcze i przemysłowe w całym 
województwie będą czynne do 
godziny 21-szej

fKiedy
teatry

Teatr Wielki — Koncert, symfonicz
ny — godz 19.30.

Teatr Dramatyczny — Gdynia —* 
„Żart od morza“ — godz. 19—22.

Teatr Kameralny — Sonot — ..Dro
ga do Czarnolasu“ — godz. 19—22.

KINA
Według lnformieD «»kr Starządu Kin 

W Gdańsku
GDANSK -- „Przyjaźń" — „Dziew

częta z baletu" — godz. 13, 20.
WRZESZCZ — „Bajka" — ..Wędrówki 
czarodziei a“ — godz 16. 20 — ..Miko
łaj Gogol“ — godz. 18. „ZMP-owlec“ — 
Poranek srOdz. 14 — „Podstęp swat
ki" __ „Podstęp swatki" — godz. 16.
18, 20 NOWY PORT — „1-szy Maja"
.— Dusze czarnych“ — godz. 17. 19. 
OLIWA — .Delfin“ — „Konik garbu
sek“ — godz 16, 18, 20.

FOTOPT.ASTIKON — Wrzeszcz. Grun 
Waldzka 44 — „Alpy austriackie".

SOPOT — „Bałtvk" — Nierozłączni 
pr„-.!„„.,v.e.. _ podz us 30, 17.30, 19 30 
..Polonia" — „Skrzydlaty dorożkarz“
— godz. 16, 18, 20.

GDYNIA — „Atlantic" —• „Druży
na“ — godz. 15 30, 17.30, 19.30. „Go
plana"' — „Wysoa skarbów“ — godz 
1Ö, 20 —- „Indie“ — godz. 18. ».War
szawa" — „Niezapomniany rok 1919 
-- godz. 16, 18. 20 CHYLONIA — ,Pro 
jni«ń-‘ — „Kutuzow“ — godz. 18. 20. 
GRABÓWEK - ..Fala" — „Orzeł Kau
kazu“ TI S. — E°dz. 18, 20. OKLOWO
— .Neptun" — ..Aleksander Matro- 
so”’“' — godz 18, 20

WEJHEROWO — ..Świt" — „Zaklęta 
harzeczomi“ LĘBORK — „Fregata" - 
, Arena śmiałych“. PRTTS7CT - „Kra
kus" — „śmiali ludzie“. PT CK Me

_ .Cztery serca". JAS rAKuł —
, Hel“ —’ „Admirał Uszakow“ ŁEBA — 
. Rybak" — . Mongolia w ogniu“, 

DYŻURY APTEK
GDANSK — ul. Lakowa 16 _— tel. 

323-17 5 ul. Wałowa 14 b. ORUNIA — 
ul Jedności Robotniczej 111 — tel. 
320-59 NOWY PORT — ul Ollwska 
82 4 — tel. 415-75. WRZESZCZ — Ul. 
Grunwaldzka 36 — rei 423-32 1 Ul. 
Mierosławskiego 2/ — tel. 41j-*,4. OLI- 
ęjyA — ul. Kaprów 4 — tel. 427-02. SO-
PoT _ ul. Rokossowskiego 21 — tel.
S10-18 ul. Stalina 715 — tel. 522-76. 
ORŁOWO — ul. Boh. Stalingradu 66 — 
tel 91-24. GDYNIA — Ul. Śląską 43, 
Plac Kaszubski 10 — tel. 20-92, ulica Iwmeniyńska 122 - tel. 41-46 OBA- 
BóWDC — ul. Czerw. Kosynierów 137, 
tel. 22-88. ^ _

POGOTOWIE 
GDANSK WR/ESM’7 _ Katunko 

| niUużnłcze — tel 41 000 i 09 - 
Orunwaidzka 2 czynne cała dobę H*b 
..Mppp — teł 09 na godz 19 do 7-me

PftyyiA _ nł ptwor RoŚClOS*»reno Gl>v\l/1 — rai » ,
►1 telefon tO 00 SOPOT *“
gteiina 778 teł 524-00 - czynne cala

polarna - telefony:
Gdańsk — 08 Gdynia — 08, Sopot

S11*00 pogotowie
STEC1 ELEKTRYCZNEJ 

Pogotowie sieci elektrycznej dla 
Gdańzka t Soootu czvnne cała dobę
— teł 310-23 d»n Gdyni cała
fel v 29-81 pnyotowie abonent;’ *e^ dla 
Sonnt,u od godz 7—15 
©d 15 do 7 - tel 315-4 
gka — całą dobs -** tel

przy [gałęzie naszej 
dowej. fhg)

gospodarki naro-

pierw w „dziewiątkę“, a w Oli
wie przesiądę się na „czwórkę“. 
Tak mówią mi moje karty...

Ktoś czekający na tym przy- 
Stanku na tramwaj usiłował jej

Poddając dziecko szczepieniom przeciwdyfterytowym
chronimy je przed tą groźną chorobą

_ Wychowałam siedmioro dzieci bez żadnych szczepień i są zupełnie
zdrowe <— Nie chcę szczepić swego dziecka, bo jest chorowite i słabe, 
szczepionka przeciwdyfterytowa może mu zaszkodzić . .

Takie i podobne zdania słyszy się Jeszcze często w poczekalmacn 
przychodni, czy w prywatnych rozmowach wśród kobiet - matek. Gzy 
maja one rację, nie pozwalając szczepić swych dzieci? Czy słuszna jest 
opinia, że dziecko szczepione przeciw dyfterytowi, ospie itp. staje się 
bardziej skłonne do tych chorób?

W DOLNYM MIEŚCIE: ul. Zakamar 
ki na ul. Stefanii Sempołowskiej. 
Gen. Radziwiłła na Ernesta Thälmana. 
Szwoleżerów na Alfreda Lampego.

WE WRZESZCZU: ul. Witosa na ul. 
Małgorzaty Fornalskiej. Skwer Daszyń
skiego na Skwer Marcina Kasprzaka, 
ul Limanowskiego na ul Aleksandra 
Puszkina, ul. Narutowicza na Włodzl mierzą Majakowskiego, Niedziałkow
skiego na Feliksa Dzierżyńskiego, Li 
bermana na Ludwika Waryńskiego. Pa 
derewskiego na Wesołowskiego, Zainen 
hofa na Wojciecha z Brudzewa. Roo* 
sevelta na Karola Marksa. Ks. Wa
wrzyniaka na Ignacego Lukasiewicz*, 
Barlickiego na Juliana Marchlewskie
go Rataja na Marcelego Nowotki. Trau 
gutta I 1 II na Romualda Traugutta.

W OLIWIE: ul. Żołnierek na ul. Ja
na Hasa. Al. Sprzymierzonych na Al 
Wita Stwosza. _ , .W OLSZYNKACHr ul Sieroszewskie
go na ul. Lewartowskiego.

W ORUNI: ul Sandomierska I 1 II 
na ul Sandomierska.NOWE ULICE OTRZYMUJĄ NASTĘ
PUJĄCE NAZWY: ulica A w osiedlu
nrzy Al. Wojska Polskiego — Mikołaja 
Glinki, a ulica B tamże — Grzegorza 
Fitelberga; ulica A w osiedlu przy ul. 
MiszewsklegO — Stefana Czarnieckie
go ulica A w osiedlu przy Al Roose- 
veita — Jana Ostroroga. ulica B tam
że — Manifestu Połanieckiego, ulica C 
tamże — Racławicka.

Odpowiedź może być tylko je 
dna: nie. Oporność niektórych 
matek, obawiających się szcze
pień ochronnych, wypływa bo
wiem tylko i wyłącznie z nie
świadomości oraz nieznajomości 
groźnych skutków7, jakie pociąga 
za sobą choroba dziecka nieuod- 
pornionego szczepionką przeciw- 
dyfterytową.

u dziecka nie szczepionego jest 
szczególnie ciężki, powikłania 
pochorobowe — bardzo groźne.

U dziecka do lat 7 dyfteryt 
przybiera postać krupu, tzn. za
razki dyfterytu'osadza ją się nie na 
migdałkach. a w głębi krtani, po 
wodując bardzo groźne dusznoś
ci. Skutki pochorobowe — to P° 
ważne schorzenia serca, stawów

To, ” że szczepieniom ochron-! \ porażenia nerwowe, powtarza-

Zabawy
Dnia 31 bm. o godz. 20 w »Alach 

Grand Hotelu w Sopocie odbędzie się 
zabawa taneczna organizowana przez 
kolo TPPR. przv Państwowel Szkole Po 
łożnych w Gdańsku, W czasie zabawy 
wystania soliści Opery Gdańskiej, re 
llcja Manikowska, Marla Woroniecka, 
Ryszard Ślęzak. Czesław Babiński. A- 
kompanluje prof. H. ZwUaeowa.

Całkowity dochód przeznaczony na 
wycieczkę uczennic do Warszawy, ce
lem zwiedzenia Pałacu Kultury i Na 
ukl im. Stalina.

i vy -/ s\ . ■ I rozwieje wątpliwości „wróżki i
f1Z~e'"rr?J C(i cklbf*ode na?-\wielu innVch -pasażerów i po -pro- 
do kapotu... Chyba usiądę raj | gh( przybij0 n(l slupach przystań

kowych tabliczki informujące 
. gdzie i jakim- tramwajem, czy 

autobusem można dojechać. Bo 
pócóż uciekać się do magicznych 
wróżb, jeżeli zwykła tabliczka 
może wszystko wyjaśnić?

(eh)

Z 14 śniegowców ~ jedna para
— Proszę o czarne śniegotoce 

— zwróciłam się przed kilkoma 
dniami do ekspedientki w sklepi-c 
Centrali, Przemyślu, Skórzanego 
przy ul. Grunwaldzkiej 72 we 
Wrzeszczu.

— Proszę — odpowiada uprzej 
mie ekspedientka, podając żądane 
śniegowce,

Niestety w śniegowcu z lewej 
nogi zamek nie działał.

— Dam pani inną parę.
W drugiej parze było to samo, 

I nie tylko w drugiej. Dopiero w 
siódmej parze, dla odmiany za,- 
mek dobry był w śniegowcu z le
wej nogi. Mogłam więc kupić 
śniegowce, ale każdy z innej par 
ry.

Widocznie fabryka produkują
ca śniegowce postanowiła wbrew 
wszystkiemu wypuszczać braki. A 
jak na to zareagowało kierowni
ctwo sklepu? (h.) k

Czy nadesłałeś 
już odpowiedź 

na nasz konkurs?
Przypominamy naszym Czytelni 

kom, że termin nadsyłania odpo
wiedzi na konkurs zorganizowa
ny w Miesiącu Pogłębienia Przy
jaźni Polsko - Radzieckiej przez 
redakcję „Dziennika Bałtyckiego“ 
pt. „Czy znasz tych ludzi?“ upły
wa % dniem 31 bm.

Czas więc najwyższy wypełnio
ne kupony konkursowe (10) nade 
słać do redakcji na adres: Gdańsk 
Targ Drzewny 3 ’7 z zaznaczeniem

nawet zachoruje na dyfteryt — 
choroba przebiega łagodnie (t* 
zw. angina dyfterytyczna), bez 
groźnych duszności, 1 co najważ
niejsze — zapobiegają wszelkim 
powikłaniom pochorobowYm.

To powinny wiedzieć wszyst
kie matki: winny one zrozumieć, 
że obowiązkowe szczepienia, pro 
wadzone przez wszystkie przy
chodnie, podyktowane są troską 
o naszych najmłodszych obywate 
li, koniecznością zapobiegania 
szerzeniu się tej groźnej choro
by. Bo dyfteryt jest chyba jedną 
z" najbardziej zakaźnych chorób: 
dziecko zaraża się nią nie tylko 
przez bezpośrednie zetknięcie się 
z chorym, ale i pośrednio, przez 
osoby trzecie, czy np. za pośred
nictwem przedmiotów (np. żaba 
wki, ławki w parku itp.), do
tkniętych przez chore dziecko.smęiycn przez uwie konPTv!p __ konkurs

Pierwsze szczepienia, trwają je a P™* h ;T

5-letnia Elżbieta Fokt r. Sopotu nie boi *lę szczepienia -• nawet u- 
śmiecha się do pielęgniarki Alicji Go rzechowskiej. wstrzykującej jej szcze-
pionkę J^ĆhTp5©*^prawej* stronie: lekarz pediatra dr Maria Tarasiewicz - 
Strzelińska kierującą akcją szczepień w Sopocie.

nym poddaje się dzieci w wieku jjące się w ciągu całego życia.
Od 6 miesięcy do 7 lat. nie jest; CO DAJĄ SZCZEPIENIA Ö- 
rzeczą przypadku. W tym bo- CHRONNE? Przede wszystkim 
wiem okresie dziecko jest naj-! uodporniają organizm dziecka na 
bardziej podatne dla infekcji, a; zarazki chorobowe, zapobiegają 
równocześnie przebieg choroby! zarażeniom lub — jeśli dziecko źywczyeh,

szcze do 31 bm. (drugie — Po i 
tygodniach). Trzeba więc. nie 
zwlekając, poddać dziecko szcze
pieniu. Przykład młodych matek, 
które już poprzednio szczepiły 
swe dzieci i teraz z całym zau
faniem przyprowadzają do przy
chodni swe najmłodsze maleń
stwa, powinien ostatecznie prze 
konać te matki, które powodo
wane niesłuszną obawą i źle po
jętą troska o swe dzieci, ociąga
ją się z ich szczepieniem. Nie 
wo]no lekceważyć sobie choroby 
i jej skutków, a kierując się pra 
wdziwą troską o zdrowie dziec
ka, zapobiegać im w porę.

(eh)

Oglądając dotychczasowe odpo
wiedzi konkursowe, z przyjemno
ścią stwierdzamy, że zarówno na 
sza młodzież, która stanowi wlęk 
sześć biorących udział w konkur
sie, jak i starsze społeczeństwo 
dobrze znają radziecką literaturę. 
Bohaterowie radzieckich powieś
ci nie są im obcy.

W najbliższych dniach podamy 
prawidłowe rozwiązania wszyst
kich zadań konkursowych. Wśród 
Czytelników, którzy nadcśłą pra
widłowe odnowiedzi na wszystkie 
zadania, będą rozlosowane liczne 
nagrodj7. Brakujące numerv 
„Dziennika Bałtyckiego" można 
nabyć w redakcji.

Od ręki
Obiecano, pokazano, a w sklepach dalej nie ma

Dużo już czasu minęło od uka-\ Wprowadzenie na rynek m 
zania się. w gazetach przyjętych]^ rodzajów koncentratów spo 
z radością przez mieszkańców zywczyoh w tzn. „kostkach nuz radością przez 
Wybrzeża zapowiedzi o rozszerzę 
niu produkcji koncentratów spo

Arkany Healer

Gorąca wieś
Ambinaniielo

11

Jestem ciekawy, co w tej chwili myśli sam Ramaso o nas. 
Może także i on jest nam niechętny? Naukę pobierał w szkole re
gionalnej następnie przeszedł do szkoły normalnej — rodzaju li
ceum - im Le Myre de Vilers w Tananarywie, więc w warun
kach malgaskich ,!jest człowiekiem wykształconym, ale mimo to 
ma może jakieś taim powody, nieufania nam?

Pytam go: . , . .
— A wy sami, Ramaso, wierzycie W' naszą rzetelną chęć przy-

iaŹnjest zaskoczony takim pytaniem. Nieznaczny uśmiech, jak 
gdyby" bezradności, pojawia, się na jego twarzy,

_ Wierzę wam — odpowiada stłumionym głosem. I zaraz po
prawia żywiej:

— Wierzę absolutnie.
— Więc uważacie, że powinniśmy tu zostać i pracować?
— Raczej nie — wyjawia szczerze.

Nje? _ powtarzam zdumiony.
— Raczej nie.
Nastaje kłopotliwe milczenie. Po chwili Ramaso przerywa je 

tłumacząc *
— Dlaczego narażać się na możliwość nieprzyjemnych wypad-

kówL.. podobna — wypala Kreczmer — by mogło grozić
nam otrucie? . . . , ,, , . .

— Używacie zaraz najgorszych wyrazów — lekko naśmiewa
się Ramaso — a?e...

Nie ani myślę ustępować. Wyrażam niezłomny zamiar pozo
stania na miejscu, dopóki mieszkańcy wsi nie przekonają się do 
nas Nauczyciela proszę o pomoc w tym celu. On chętnie przyrzeka 
i zaraz woła do nas kucharza Marova. Napomina go, żeby szcze- 

pn??ntrwie abofjmc7 *e aia górne baczenie miał na wszelki pokarm, jaki będzie nam poda- 
gndt 7-15 - teł. 321-24. v.?j odchodząc Ramaso przystaje na chwilę w pobliżu lezącego
-JS ”*:■£££' «***

— W tym tkwi potęga ich duchówr Wypowiedziała się jasno 
przeciw wam. Jeżeli uda wam się przełamać ją... To już nie jest 

Avyczajne ciało koguta, lecz uświęcone.
W Gdy zostajemy sämi, Bogdan niecierpliwie potrząsa rękoma:

— Wściec się można! Nastrój z jakiejś obłędnej operetki. Ro
zumiem stosunek prymitywnych tubylców do nas Ale czemu taki 
Ramaso, 'człek wykształcony, chce nas stąd wypędzić, tego za nic 
w świeeie nie mogę sobie wryobrazić.

— Ja też nie.
— Musi być w tym jakaś tajemnica.
Upiorny nasz stróż w postaci zdechłego koguta, leżący tuż 

przed chatą, zaczyna działać nam na nerwy. Zastanawiamy się, 
w jakim kierunku podjąć obronę.

— A gdyby tak gałgan zmartwychwstał — rzucam myśl.
Bogdan patrzy na mnie pytająco niezbyt rozumiejąc.
— Po prostu" wypchać koguta jak żywego. Symbol przeciw

stawić symbolowi...
Towarzysz podchwytuje pomysł z zapałem i natychmiast przy

stępuje do wykonania go. Bogdan ma pasję urodzonego przyrod
nika, dlatego przyjechał ze mną na Madagaskar. Bogdan ma przy 
tym cudotwórcze ręce i zna wszystkie tajniki preparowania skó 
rek zwierzęcych. Nigdy nie przypuszczał, że uczciwą zdolność jego 
rąk użyjemy kiedyś do walki z sądem bożym. Dobj^wa z walizek 
narzędzi, bierze zdechłego koguta i po godzinie krzątania się przed
stawia mi, przysiągłbym, najżywszego ptaka o dumnie wypiętej 
piersi i o wojowniczych błyskach W szklanych oczach. Wypchany 
kogut niby ożył.

Jest południe. Ptaka, przytwierdzamy drutem na płocie, przed 
naszą chatą, obok głównej drogi, by go widzieli wszyscy miesz
kańcy wsi. Widzą go. Przystają, dziwią się. rozważają.

Wiedzą co zaszło. Wiedzą, że vazaha wypchał ptaka. Lecz lo
giczne przesłanki nie są dla nich tak ważne. Ważniejsze jest to, 
co pobudza bezpośrednio wyobraźnię, co można myśleć za pomocą 
zjawiska. A zjawisko jest tu jasne: był martwy ptak, uśmier
cony wolą duchów, leżał jak zdechły, nędzny szmat; a teraz stoi 
ptak jak żywy, jak zbudzony, pręży ciało, wznosi głowę, świdruje 
oczyma. Może jeszcze zapieje? Może wyobraża czyjąś potęgę, nie
znaną mieszkańcom doliny? Wieś już nie jest tak pewna siebie 
i wyroku duchów. Ujrzała obcy symbol

<Oąg dalszy nastąpi)

ło na celu ułatwienie człowieka 
ivi pracy przyrządzenia szybko i 
tamo smacznego urozmaiconego 
posiłku.

Niestety, zapowiedziane} kasza 
w kostkach z grzybami, z mię
sem, flaki, zupa z zielonego grosz 
ku, rosół z drobiu z makaronem 
oraz różnego rodzaju sosy, przy
prawy i desery — pozostały dla 
mieszkańców Wybrzeża tylko.., 
zapowiedzią.

Po dawnemu w sklepach spo
żywczych PSS i MHD częstują 
nas „skamieniałymi“ niejedno
krotnie ze starości kostkami zu
py... grochowej, czy żurem, nie po 
siadając innego wyboru ani no
wych rodzajów zup.

Pokaz i sprzedaż wyrobów Za
rządu Przemysłu Kawowego i 

I Środków Odżywczych, urządzana 
j w ub. m. w trójmiaście, cieszyły 
i się wielkim powodzeniem ze wzglę 
du na bogaty wybór różnych no
wych dań w kostkach, których 
niestety potem już nie widzieliś
my i nadal nie oglądamy w skle. 
pach Wybrzeża.

Dlaczego tak jest, może odpo
wiedzą nam na fot Wojewódzka 
Centrala Hurtu Spożywczego i 
Zarząd Przemysłu Kawowego i 
Środków Odżywczych. (j. b.)

„Halka" Moniuszki w nadzielą
po południu

Dla umożliwienia jak. najlicz
niejszym rzeszom społeczeństwa 
i młodzieży obejrzenia naszei 
narodowej opery St. Moniuszki 
„Halka“, Państwowa Opera Bał
tycka daje w niedzielę, 1 listo
pada przedstawienie popołudnio
we o godz, 14*
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Kłopoty mieszkańca 
hotelu robotniczego

W dniu 8 brn. ruszyła kampania 
cukrownicza i wzrosła ilość robot 
ników, mieszkających w hotelu 
robotniczym Cukrowni w Prusz
cz- Gd. Robotnicy pracują z od- 
d 'em i wydajnie, ale — wraca
ją bardzo zabrudzeni. A w hotelu 
ri" mogą się umyć t>o skończonej 
pracy, ponieważ nie ma wody, 
chociaż sieć wodna 'er’.. Nie mo
gą też rozgrzać się gorącą kawą 
gdyż kawy nie gotuje się obecnie 
w hotelu, tylko w fabryce, a po 
skończonej pracy trzeba ustąpić 
miejsca następnej zmianie i nie 
r ożna czekać na kawę.

Źle wygląda też praca BiHP Cu 
krowni, gdyż mimo wielokrotnych 
proś’ i przypomnień nię otrzyma 
łero do pracy należytego obuwia 
i musze niszczyć własne na prze
tokach i torach kolejowych. Otrzy 
manę zaś rękawice do spinania 
wagonów są uszyte ze słabego ma 
tc-iału workowego, który się ła
two drze i nie tylko nie chroni 
rąk, ale jeszcze je cbciera.

Poza tym chciałbym jeszcze 
zwrócić uwagę, że na spławach 
w Ci krowni marnują się szyny 
do wózków kolebkowych, podwo
zia i rozjazdy z podkładami, tak 
dobrze zamaskowane chwastami 
że k-udno je dojrzeć, ale łatwo 
się o nie potknąć i nrzewrócić. Do 
brze byłoby wszystk zebrać i u- 
łożyć w jedno odpowiednie miej
sce, zabezpieczając równocześnie 
ęprzęt przed całkowitym zniszczę 
niem.

Kazimierz Samowsk1 
Pruszcz Gd.

Sądzimy, że kierownictwo Cu 
krowni zainteresuje się bolącz 
kami, poruszonymi przez nasze 
go korespondenta. Ale równo 
cześnie wierzymy też, że ob. 
Sarnowski napisze nam i o do 
brych stronach mieszkania w ho 
telu robotniczym w Pruszczu 
Gd. i o osiągnięciach Cukrowni. 
Trzeba nauczyć się widzieć ca 
łoksztalt swego codziennego ży 
cia, a nie same tylko bolączki.

Red.

Uf Innych ŁISTHCH
DWA PROJEKTY PASAŻERA

Dojazd autobusem sufzed dworca 
gdyńskiego do portu nie jest rzeczą 
łatwąv Zawsze niestety trzeba długo 
czekać. A nie wiadomo, czy czekać na

PIĄTEK — 30 10. 1953.
. 6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z 

każdym dniem“. 6.20 — „Spółdzielnia 
produkcyjna przed mikrofonem“. 6 30
— DZIENNIK 6.45 — Muzyka. 7.48 — 
Stan pogody. 7.55 — Wiadomości 8.00
— Koncert solistów. 8.15 — Serwis CZ 
RM dla rybaków. 11.50 — Komunikaty. 
12.04 — DZIENNIK. 12.15 — Radziecka 
muzyka ludowa 12.45 — Aud. dla wsi 
13.00 — Koncert. 13.15 -v Kom. PIHM 
13.40 — Utwory klawesynowe 13.55 — 
Komunikaty. 1410 — Aurl. dla klas 
I—II. 14.30 — Aud dla klas V, VI, 
VII. 15.00 — Muzyka. 15.09 — Kom 
o stanie wód. 15.10 — ,.r»ogie morze“
— fragm. 2 pow. Fr. Fenikowsklego 
15.30 — Aud. dla dzieci. 16.00 — Frań 
cuskie pieśni ludowe. 16.21 — Roman
tyczna muzyka symf 17.00 — Wiad. 
17.25 — Piosenki. 17.40 — Aud lite
racka — opow. o ptowińcach 18.00 — 
PRZEGLĄD WYDARZEŃ. 18.10 — Mu 
zyka dla wszystkich, 18.30 — Radź. i 
rosyjska muz. symf 19.20 — Porad
nik językowy. 19 30 — Muzyka i akt 
20 20 — Muraka onerowa 29 58 — Ko 
munikat PIHM. 2126 — Wiad. soor- 
towe, 21.36 — Muzyka tan. 21 40 — 
Serwis CZPM dla rybaków 21.50 — 
„Z życia ZSRR“. 22 20 — Muzvka ka
mer. 22 50 — Muzyka rozr. 23 20 — 
Fortepianowe utwory Ra vela. 23.50 — 
OST. WIAD

deszczu i wichrze, czy też w poczekal
ni, z której znów nie widać nadjeżdża 
jących wozów. Problem ten rozwiązało 
by wybudowanie poczekalni w bardziej 
dogodnym punkcie, chociażby na pla
cu przed dworcem A wobec nieregu- 
larności kursowania autobusów „jeden 
z pasażerów“ proponuje, aby VVPK GG 
umieściło na wszystkich przystankach 
tabliczki z dokładnym rozkładem jaz
dy. Być może, że nareszcie wywarłoby 
to zbawienny wpływ na kierowców, zo 
bowiązując ich do przestrzegania go
dzin przyjazdu i odjazdu.
RÓŻNIMY SIĘ) DALEJ 

W odpowiedzi na notatkę pt „Wzgó 
rze Nowotki marzy i czeka“ WPK GG 
odpowiada, że wymagania wygody mu 
sza ustąpić wobec niezaspokojonych po 
trzeb i że pilniejsze jest na razie zas
pokojenie potrzeb Chylonii Rzeźni,

Oksywia, Babich Dołów i fn. W następ 
nej kolejności wzięte zostanie pod u- 
wagę i Wzgórze Nowotki.

Nie kwestionując potrzeb wymienio
nych dzielnic, nie zgadzamy się jednak z poglądem WPK GG, że „żądanie mle 
szkańców Wzgórza Nowotki ma na 
względzie wyłącznie wygodę“. Wzgórze 
Nowotki jest dzielnicą pozbav/ioną ja
kiejkolwiek komunikacji, a dojście do 
trolleybusu jest nie tylko dalekie, ale 
często w zimie nawet bardzo utrud
nione.
PIENIĄDZE PRZEKAZANO

Dyrekcja Okręgowa Poczty #i( Tele
komunikacji w pdańsku zawiadamia 
nas, że z powodu śmierci adresata prze 
kazy pocztowe, o których pisaliśmy w

stały mylnie zwrócone ao Woj. Przeds. 
MHD, zamiast do Woj Przeds. Trans
portu MHD. Po stwierdzeniu tej po
myłki pieniądze zostały ponownie wy
słane, tym rasem do wdowy po pier
wotnym adresacie

foduMatttt
Tr;n 7m adresacie _ — "fil • » p

OfrctXedxiRmmi będziemy wyglądać r
N. Podłucki, Elbląg. Pozostawienie 

dziecka w przedszkolu i niezabranle 
go na spacer byłoby niewłaściwym po 
sunięciem wychowawczym, gdyż dziec 
ko, nie rozumiejąc przyczyny, czułoby 
się pokrzywdzone i traktowane ina
czej, niż reszta dzieci.

J. Wł., Gdynia. Poruszoną przez Was 
sprawę podaliśmy WPK GG z pręśbą 
o zbadanie i wyciągnięcie konsekwen
cji służbowych.

Franciszek Kurek, Gdańsk, — Zwróć 
cie się jeszcze raz do Rady Zakłado
wej, która tym razem zbada Wasz 
wniosek dokładnie. My ze swej strony 
nie mamy żadnych możliwości uzyski-

notatce pt. „Wędrujący przekaz“, zo- wania dla kogokolwiek mieszkania

Śmiało można odpowiedzieć:} sionki, bądź płaszcza damskiego, 
„Normalnie i estetycznie“. Po' czy kostiumu. Zresztą nazwa nie 
uchwale bowiem naszego Rządu grała roli, bo tak czy owak po- 
o brakoróbstwie, wszystkie labo- kazano ci worek, pracowicie wy- 
ratoria odzieżowe, wszystkie cen gnieciony, który „leżał w maga- 
trale, spółdzielnie i wytwórnie go zynie, a wisiał na kliencieNie 
towej konfekcji powzięły posta- było też żadnych kłopotów z fa- 
nowienie zerwać z niechlubną sonem, ani kolorem. Po pi’ostu — 
tradycją i odtąd pracować wy-; jedno i drugie nie istniało. Tak
łącznie pod hasłem: „Klient ku
puje — klient decyduje 

A dotąd było tak:
Wchodziłeś do Domu Towaro. 

wego i prosiłeś o pokazanie je-

SPORT© SPORT® SPORT ©SPORT© SPORT
W Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Raid z Pucka do Kościerzyny i próba sprawności
oczeku> na bliższej niedzieli motocyklista w Wybrzeża

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej szereg 
dyscyplin sportowych organizuje atrakcyjne imprezy. Po lekko
atletach kolej przychodzi na me t ©cyklistów. którzy najbliższej 
niedzieli, 1 listopada br. urządzają raid z Pucka do Kościerzyny 
(dystans ponad 100 km). Impreza zakończona zostanie próbą spraw 
ności na Rynku w Kościerzynie.

Udział w raidzie i zdobycie od
powiedniej ilości punktów da 
możność uzyskania zawodni
kom II licencji, a nie posiada
jącym dotychczas klasy, otrzy
mania III licencji. Dla poszcze
gólnych kategorii maszyn ustano 
wionę zostały następujące mini
ma: 125 ccm. —- przeciętna szyb
kość 52 km, 250 ccm — 60 km i 
ponad 250 ccm — 65 km na go
dzinę.

Start do raidu przewidziany 
jest w Pucku o godz. 9.30. Praw
dopodobny przejazd przez miej 
scowości —- Reda (9,40), Wejhe

fia ringach Wybrzeża
W sobotę 31. bm. rozegrano zostaną 

3 mecze o mistrzostwo klasy A i B 
okręgu gdańskiego w boksie

W Sopocie o godz. 19.30 w sali przy 
Ul. Chopina 8 miejscowe Ogniwo wal
czyć będzie z gdyńską Spójnią. Bę
dzie to rewanżowe spotkanie. W pier
wszej rundzie zwyciężyli g-’-nianie.

W tej samej sali o godz. 17 zmierzą 
sie o mistrzostwo klasy B drugie dru
żyny Ogniwa (Sopot) i Stali 
(Gdańsk).

W Wejherowie w sali Unii o godz. 
19.30 dojdzie do interesującego spot
kania pomiędzy miejscowa Unią, a Ko 
lejarzem IB (Gdańsk). Zawody odby
wać sie beća o mistrzostwo klasy A.

rowo (9,50), Kartuzy (10,30) i 
przyjazd do Kościerzyny (11,15).

Udział w raidzie wezmą czołowi 
motocykliści Wybrzeża z mi
strzem sportu Jerzym Dąbrow
skim na czele.

Dalsze zgłoszenia przyjmuje se 
kretariat PZMot. Sopot ul. 23 
Marca 11. Imprezę organizują 
WKKF i PZMot. — Okręg 
Gdańsk.

W szeregu miast Polski 
wystąpią sztangiści radzieccy

28 bm. w drugim dniu swego 
pobytu w Warszawie drużyna ra 
dzieckich sztangistów odbyła 
pierwszy trening w Akademii 
Wychowania Fizycznego. Studen
ci AWF zgotowali miłym gościom 
serdeczne przyjęcie. Ekipę powi
tał w imieniu władz AWF mgr 
Borejsza, a w imieniu słuchaczy
— przodująca studentka III ro
ku — Szulakiewicz.

Trening odbył się z udziałem 
czołowych zawodników polskich, 
mistrzów i rekordzistów Polski
— Wituckiego, Fusa, Skowronka 
i innych. Z zaciekawieniem ob
serwowano wykonywane przez 
zespół radziecki ćwiczenia, które 
zostały sfilmowane dla celów 
metodyczno - naukowych.

W dyskusjach na temat me- 
, todyki treningu i techniki 
podnoszenia ciężarów sportow 
cy radzieccy udzielili szeregu 
cennych wskazówek ciężarów 
com polskim.

Na szachownicach Wybrzeża
Z okazji Miesiąca Pogłębienia Przy- nieju, Ze względu na przypuszczalna

jaźni Polsko - Radzieckiej sekcja Sza
chowa Ogniwa urządza w sobotę 31 
bm. o godz. 17 w Domu Drukarza w 
Gdańsku turniej błyskawiczny. Zgło
szenia przyjmowane będą w dniu tur-

Oliwa i Gdańsk faworytami

7 drużyn piłkarskich
w mistrzostwac!) okrqgü Starło

W ramach Miesiąca Pogłębienia Przy 
jaźni Polsko - Radzieckie! Rada Okre 
gcwa ZS Start, w Gdańsku organizuje 
turniej niłkurski o mistrzostwo zrze
szenia na Wybrzeżu. Weźmie w nim 
udział 7 zesuołów niłkerrk^h re”—'z^u- 
tujących koła sportowe Start z K widzy 
na. Łeby. Tolkmicka. Oliwy, Nowego 
Portu. Kościerzyny i Gdańska Fawo
rytami turnieją sa drużyny Gdańska 
i Oliwy.

Turniej odbywać sie Tmdzie w sobo
tę 31 hm. w godz 19—16 i od godz. 9 
w niedzielę 1 listopada br. na stadio
nie Unii w Sopocie.

mmmmmemamm

dużą frekwencję uczestnicy proszeni 
są o przyniesienie ze sobą szachów. Z 
graczami, którzy odpadna w pierwszym 
koie, grać bedzie symultanę czołowy 
szachista Wybrzeża Górkiewicz.

* * *

W mistrzostwach drużynowych Ogni 
wo utwierdziło swą czołowa pozycje, 
pokonując Włókniarza (Starogard) — 
7,5:0,5. Pozostałe mecze dały wyniki 
następujące: Budowlani (Gdańsk) — 
Kolejarz (Lębork) 5:3. Budowlani (Ody 
nia) — Kolejarz DOKP 6:3 i Stal 
(Gdańsk) — TPP-R (Sopot) .4,5:3,5. 
Prowadzi Ogniwo 53 p. przed Budow
lanymi 40 p

W’ indywidualnych mistrzostwach 
Gdańska jesteśmy świadkami doskona
łej formy Klonowskiego, który po zwy 
nestwie nad kandydatem Ziembiń
skim. prowadzi w wysokim stosunku — 
U punktami z 12 gier. Dalsze miej
sca zajmują: Andruszkiewicz 10 p.
(12) . Ziembiński — 9.5 p. (12), Rosz- 
kowski — 8 p. (11), Dreszer 6,5 p. (7). 
Poflych 6.5 p. (11), Szczeoaniec 6,5 p.
(13) (wszyscy Ogniwo), Dwernik 6 p 
(12) i inni.

Sztangiści radzieccy pozostaną 
w Warszawie do SI bm. Po spot
kaniu z reprezentacją Polski (30 
bm.), sztangiści radzieccy zmie
rzą się S. XI. br. w Stalinogro- 
dzie z reprezentacją sportowych 
zrzeszeń związkowych. Trzecie 
spotkanie nastąpi 11. XI. w Ło
dzi. Ponadto sztangiści radzieccy, 
odwiedzą szereg miast, jak: 
Bydgoszcz, Nową Hutę, Rzeszów, 
Białystok i inne, gdzie wystąpią

Ostatnie §ry 
tenisistom

Celem wykonania planu klasyfika
cji, na zlecenie WKKF, zorganizowane 
zostały dwa turnieje dla zawodników 
niesklasyfikowanych. Turniej seniorów, 
który odbył się z udziałem 32 zawod
ników we Wrzeszczu, zakończył się su 
kcesem tenisistów AZS, z których 6 
zdobyło III klasę. Pozostałe dwie nor
my zdobyli tenisiści Ogniwa. W pół
finałach Skrucha (Ogn.) pokonał Ba
dowskiego (AZS) 6:4, 4:6, 7:5, zaś Ja- 
silkowski (AZS) swego kolegę klubowe 
go Labuddę 6:2, 6:1. W finale Jasil- 
kowski zwyciężył Skruchę 6:4, 6:4.* * *

Turniej juniorów, który rozegrany 
został w Sopocie, przyniósł zwycięstwo 
zawodnikom Ogniwa, którzy uzyskali 
4 klasy młodzieżowe. Dobrze również 
wypadli młodzicy AZS, którzy także 
zdobyli 4 klasy. W finale Bondajewski 
II pokonał Haczewskiego (obaj Ogni
wo) 6:3, 6:2.

* * *

więc, klient, zaznajomiwszy się z 
„walorami“ kreacji, zdecydowa
nie... nie kupował. Te mankamen
ty pochodziły podobno stąd, że do. 
tąd dystrybucja konfekcji odby- 
wałh się na szczeblu, co, mało że 
niewygodne, stanowiło nie byle 
jaką ekwilibrystykę.

A teraz? Pierwszym zivrotem 
na dotychczasovjej drodze był te
goroczny pokaz mód, urządzony 
staraniem przodującego w kraju 
krakowskiego Domu Towarowego 
oraz Centrali Odzieżowej. Ponie
waż pokazane w rewii modele 
ukażą się niedługo iv sprzedaży 
w całej Polsce, zainteresuje mo
że mieszkańców Wybrzeża, co 
wlaśchoie będziem,y nosić.

A więc wszystkie modele, które 
przesunęły się przed no,mi w nie
zwykłej mnogości, miały jedną 
wspólną zaletę — były naprawdę 
estetyczne. Palta, kostiumy i suk 
nie leżały jak ulał, miały szyk, 
smak i tzw. grację. Materiały do 
brano odpowiednie, a ceny nie
rzadko zadziwiały swoją, przy- 
stępnością.

Niezwykłe zaciekawienie wzbu
dziły płaszcze lodenowe. Według 
zapewnień producentów tkanina 
lodenowa nie przepuszcza deszczu 
przez 5ly godziny! Gwarancja! 
Wypróbowame!

Można więc śmiało umawiać 
się na spotkanie z .ukochaną na. 
wet w listopadzie. Dajmy na to 

wychodzicie, świat się do was
ojedynczej seniorów za 

aończył się zwycięstwem 
wychowanka sekcji Hen- 
niga nad rutynowanym 
Frankowskim 6:4, 6:2 W 

grze poj. juniorów Labudda pokonał
2 Pokazami oraz wezmą udział !$ elf S* pod'-
spotkamach z młodzieżą i pracow wójnej juniorów para Labudda —• Ga 
nikami zakładów przemysłowych. czół pokonała parę Lamparski — Osta-

lszewski 6:1, C:4. (j. g.)

Wyjeżdżają nie pokonani z Polski
Kolejne zwycięstwo koszykarzy bułgarskie?!
Na zakończenie swego pobytu w 

Polsce, bułgarska drużyna koszy
karzy „Lokomotiv“ rozegrała w 
Poznaniu spotkanie z reprezenta
cją ZS Kolejarz, opartą na zawo
dnikach z Warszawy i Poznania. 
Spotkanie zakończyło się zasłużo
nym zwycięstwem drużyny gości 
47:38 (33:20). Bułgarzy zademon 
strowali w spotkaniu skuteczny 
atak pozycyjny oraz dali pokaz do 
brej obrony, której zawodnicy Ko 
lejarza nie zdołali sforsować. Ko
szykarze bułgarscy przewyższali 
zawodników Kolejarza dyspozycją 
strzałową. Najlepszymi zawodni' 
kami byli Donew i Welew. Dru 
żyna polska zagrała słabo. W ze 
spole Kolejarza na wyróżnienie 
zasługuje jedynie Sterenga. Przez 
cały czas meczu inicjatywa nale
żała do gości, którzy od pierwsze 
minuty gry nie oddali prowadzę 
nia, zwiększając systematycznie 
różnice punktową. Punkty dla ze 
społu Lokomotiv zdobyli: Donew 
— 18, Welew •—' 9, Sławow i Pa
nów — po 7 oraz Mładenow ■— 
8. Dla Kolejarza: Sterenga — 20, 
Zagórski — 7, Wawro i ' Złotkie-

wicz — po 4, Fęglerski — 2 oraz 
Hauglauer — 1.

Na kortach we Wrzeszczu odbyły się 
doroczne VI mistrzostwa okręgowe AZS 
Gdańsk. Turniej, który odbył się z u- 

działem 52 tenisistów 
kół uczelnianych AZS, 
wykazał dalszy wzrost 
popularności sportu teni 

9\ owego wśród młodzieży
kademickiej. Finał gry I śmieje, siadacie na ławeczce, aż 

tu nagle deszcz! Macie prawo 
zignorować go zupełnie, gdyż■ ob o 
je nosicie palta z lodenu. Desz
czyk sobie pada godzinę, dwie, 
pięć, a wy nic! Siedzicie i kon
tynuujecie tzw. rozmowę dusz. 
Deszcz leje 20 godzin, 30, Ą.O, 50! 
Dopiero po 53 godzinie, mówisz 
do ukochanej spokojnie: „Wra
cajmy, Marysiu pomału do do
mu, bo jeszcze zmokniemy i do
staniemy kataru...“

Ogólny podziio wzbudziły mę
skie sportowe marynarki, uszyte 

,na, 102“, których cena często nie 
przekraczała 190zł! Płeć brzydka 
powyciągała szyje, żeby się lepiej 
przyjrzeć, lecz nawet w tej po
zycji nie dostrzeżono najmniejsze 
go feleru. Marynarki te wystę- 
powały z towarzyszeniem spodni, 
które aczkolwiek bez zarzutu, 
jednak ,cenowo“ przedstawiały 
się mniej korzystnie, bo ca Ą00 — 
500 zł. Czy Centrale Odzieżowe 
nie uważają, że może to dać w 
efekcie negatywne ustosunkowa
nie się do spodni?

W produkcji na rok 19 5 f 
uwzględniono rozpiętość wieku, 
kobiecego od lat U poprzez pod
lotki, aż do „średniaczek“ włącz
nie. Szkoda, że nie można powie
dzieć tego o płci męskiej, gdzie 
wyłącznie faworyzowano modele 
„dorosłe“. A co mają zrobić mło
dzi mężczyźni w wieku od lat 6 
do H?

Stanowczo jesteśmy przeciwni 
ubieraniu ich w piernikowe kom
binezony, których „fason“ polega 
na kieszeniach umieszczonych na 
żołądkii, a gumie w pasie — w 
okolicy kolan!

Krystyna

Fragment spotkania koszyka
rzy z Sofii z reprezentacją War
szawy.

FACHOWCY POSZUKIWANI

Tokarzy przyjmie natychmiast Gdańska Fr^^ka 
Wyrobów Metalowych. Gdańsk, ul. Łąkowa 35-'38. 
Warunki płacy do omóydenia na miejscu, no sk’e 
rowanjp należy zgłaszać «io do Urzędu ZQłrud- 
nienia 7«ło.?7<»rda w dziale kadr. 1950-K
Eneredczneyn mistrza krawlecWef» na stanowi
sko kierownika usługowego warsztatu w Wejhe
rowie poszuktne zaraz Spółdzielnia Tnwalkiów 
„Dobrobyt“ w Wejherowie, ul. Waryńskiego l.

, 1965-K
1 księgowego (ą) i 2 kontystki zatrudni od zaraz 
wzffl od 1 listopada Oddział Zaopatrzenia Ro
botniczego przy Gdańskipj Stoczni Remor^wn 
Gdańsk - Ostrów, ul. Wiślna. 1971-K

Murarzy, zdunów, robotników zatrudni od zaraz 
Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budow
lane w Nowym Dworze Gdańskim. Warunki wg. 
umowy zbiorówej w Budownictwie I strefa.

___________________________________ 1972-K
Fachowców, wędłniarzy, masarzy lub rzeźników
poszukuje Powszechna Spółdz;eln?a Spożywców 
w. Boniewie. Warunki pracy i płacy d o omó
wienia na miejscu. " 1974-K

BGŁOSTZHIĄ

PÓŁ dowu z ogrodem surze 
dam Gdańsk - Lipce. Buch 
wald Antoni. 7294-G

NIKRUrHOMOSn
SPRZEDAM kiosk nowy, du 
ży, Gdańsk - Chełm, Lubu
ska 152/1. 7291-G

SPRZEDAM domek jednoro 
dzinny: 3 pokoje z kuchnia 
i ogród. Gdynia . Grabó 
wek, ul. Donimirskiego 17.

KUPNO
PIANINO krzyżowe oraz ku 
chntę gazową kun’e. Oferty 
Biuro Ogłoszeń „Prasa“ — 
Gdańsk pod „Pianino“.

7283-G

ZAKUPIMY natychmiast ma 
łe orecyzvlne: tokarkę, fre
zarko. wiertarkę. Zcrłoswnia 
telefoniczne pod 334-28

1973-K

SPRZEDAŻ

OKAZYJNIE sprzedam no
wą pelisę damska. Gdańsk, 
Przyokopowa 8/5 (końcowy 
przystanek tramwaju ..8“ —- 
Łąkową). 7290-G

SPRZEDAM 
do łazienki, 
wela 34-4.

piec węglowy 
Wrzeszcz, Lele- 

7286-G

MOTOCYKL DKW 125, stan 
bardzo dobry sprzedam No 
wy Port, Wolności 24/5 
___________________ 7282-G

SPRZEDAM wózek głęboki 
(koszykowy), oryginalny c.Z' 
ski Oliwa, Obr Westerpiat 
te 17-2. 7276-G

OKAZJA. Tanio sprzedam 
samochód osobowy „Ford“ 
8 cyl. w doluwm stanie Od

SPRZEDAM kuchnię gazo
wa — węglowa. Gdynia, ul 
Zygmunta Augusta 6/58.

3167 P

LOKALE

SAMOTNA poszukuje zaraz 
nokoju umeblowanego w 
Gdyni. Cena obojętna. O- 
fe-rtjpr Biuro Ogłoszeń „Pra- 

“ Gdańsk pod „Piel•»«"Na,’, 
ka“ 7281-G

ZAMIENIĘ pokój, służbów
kę. wspólna kuchnie (wygo 
rni) na większe mieszkanie 
w Gdyni lub okolicy Zgło
szenia: Gdynia, 3-go Mała 
27/9, Szepietowski. 3169-P

PRACA

PRZYJMIEMY do rodziny 
inteligentna samotna, któ
ra zajmie się domem i dwu 
letnia, dziewczynka. Dobre 
warunki. Sopot. 22 Lipca 56 
II piętro — po południu.

3159-F

ZGUBY

ZGUBIONO przepustkę sta
łą nr 15794, jjurawnieiana 
do wejścia na teren portu 
na nazwisko Kasyna Maria. 
Gdynia. Czerwonych Kosy
nierów 135. 3157-P

CZELADNIK zegarmistrzow
ski potrzebny. Zgłoszenia 
kierować: Koszalin, ul. Ka
szubska 3. 3168-P

''GUBIONO ks!ążeczv'- *'> 
'darska nr 4731 oraz nokwl 
fcwanie osobistego
na nazwisko Pałczyński Ko 
man. Gdynia - Witomioo. 
Kwiatowa 9. Znalawm proszę 
o zwrot dokumentów.

7247-G

JUCHA Danuta, Gdańsk, 
Wagnera 68 zgubiła przepu
stkę pocztową. 7284-G

ZGUBIŁEM przepustkę sta
łą Stoczni Gdańskiej na na
zwisko Wihoki Ryszard No 
wy Port, Bliska 9/13. 7287-G

ZGUBIŁAM kartę meldun
kowa Nr 4894/11 na nazwlsę 
ko Stolarek JuUą, OPwä; 
Droszyńskiego 8/11. 7288-Ó

ZGUBIONO dowód osobisty, 
prawo jazdy, legitymacje 
związku zawodowego na na
zwisko Król Stan*«ław. Gdy 
n’a - Obłuże, ul-. Płk. Fn 
247. 7293-G

RYBACKI Waldemar. Sta
rogard - Owidz. zgubił legi 
tymacię Szkoły Metalowej w 
Starogardzie, kartę rowero
wą oraz kartę motorowa — 
marki „Sachs“. 3170-P

DNIA 23 bm. zostawiłam 
skrzypce, w pociągu z Wej
herowa do Gdyni. Uczciwe
go znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Uczen- 
n*ca szkolna H. Ma mai on 
Mrzezino. 3137-P

ZAGUBIONO legitymacje 
szkolna Nr 11 wydana przez 
Politechnikę Gdańska na 
nazwisko .Tanio Wiesław - 
Gdańsk, Oiowianka la. 

____________  7297-G
ZGUBIONO dowód osob’sty 
na nazrdsko Mirzwińskiej 
Augustyny, zam. Gdańsk - 
Wrzeszcz, Knlewskiego 21b-3 
_________________ 7279-G

SKRADZIONO aparat foto
graficzny „Baltlca“ nr 
3449192 oraz wieczne pióro 
, Mont Blanc“.' Wiadomość 
wynagrodzę, — Gdańsk - 
Wrzeszcz, Sienkiewicza. 4/1.

7280-G

7289-G nia, tel. 24-26. 3163-P

Paniocid -tabletki
Rozpuszczone w wódzię służą do dezynfekowania ran, płukania gardła 
(2 tabl na 1 litr wody) itd. Rozpylone roztwory służą do dezynfeko
wania mieszkań i pomieszczeń gospodarczych (kurniki, chlewy itp.). 
Tabletki Pantocidu rozpuszczone w wodzi (1 do 2 tabletek na 1' litr) 
podawanej do picia w hodowli drobiu, usuwają groźbę wielu chorób 
wśród ptactwa domowego.

DO NABYCIA W APTEKACI I DROGERIACH MHD 1876-K

UNIEW AŻNIAM pieczątkę 
M. H. M. Sklep Nr 77 
Gdańsk, Hala Targowa,

7263-G

RÓŻNE

PIES — 6-miesleczny owcza 
rek alzacki czarny, podhala* 
P” zginął. Le.cVo znalaz
cę urrs7,opy lest o pnwindo- 
*v,1enię tel. 510-51. Nagroda 
400 zł. 7246-G

1000 ZŁ dam. kto wskaże 
lub dopomoże odnaleźć skra 
dziony motocykl marki L-IL 
nr rejestr. EL 0578. ramy 
70277, silnika 11329, z ul. 
Wiązowej we Wrzcwczu. — 
Wiadomość kierować: —
Wrzeszcz, Wyspiańskiego 10a 
- 2. 7277-G

W (fulu 31 b. m. (sobota)
wszystkie sklepy MHD
Art, Przem. w Gdyni

czynne Mą od godz. S-tej do 21-szej
BEZ PRZERWY OBIADOWEJ

1975-K

Zamówienia ! wpłaty na prenumerat® „Dzlennlkr rałtyckiego" przylmula listonosze — Cena prenumeraty wynos* mi^^cznle u z! — Dziennik Bałtycki*' można nabyć we wszystkich punktach sprzedaży dzienników i czasopism
Druk. Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk Zam. 3331 — W-4-11300


